



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<b>Entidade:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA					R\$ 294.524,0800	R\$ 1.293.958,3700
<b>Unidade Orçamentária:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO					R\$ 294.524,0800	R\$ 1.293.958,3700
<b>Classificação:</b> Material					R\$ 33.081,7000	R\$ 361.111,5500
<b>Grupo:</b> Aparelhos e Equipamentos de Comunicação					R\$ 902,0000	R\$ 3.608,0000
<b>22943</b> TABLET – 32G	1	1068	29/05/2025	4,0000	R\$ 902,0000	R\$ 3.608,0000
<b>Especificação:</b> SISTEMA OPERACIONAL ANDROID, CONECTIVIDADE 4G, WI-FI, BLUETOOTH, USB TIPO C, TAMANHO MÍNIMO DE TELA DE 8,7”, ARMAZENAMENTO DE 32GB, PROCESSADOR OCTA CORE DE NO MÍNIMO 2.3 GHZ, CAPACIDADE DE BATERIA DE NO MÍNIMO 5050 MAH, COM GPS, ACOMPANHADO DE CAPA TIPO CASE GIRATÓRIA CONFECCIONADA EM COURO SINTÉTICO E PELÍCULA DE VIDRO TEMPERADO COM 0,5MM DE ESPESSURA.						
<b>Grupo:</b> Aparelhos, Equipamentos, Utensílios Médico-odontológico, Laboratorial e Hospitalar					R\$ 280,0000	R\$ 840,0000
<b>2179</b> Mesa para Computador, em aço/ferro pintado, confeccionada em madeira/mdp/mdf/similar, com no mínimo 02 gavetas, suporte	1	1128	01/09/2025	3,0000	R\$ 280,0000	R\$ 840,0000
<b>Especificação:</b> DIMENSÕES 90 cm de largura x 55 cm de profundidade x 73 cm de altura (já com os rodízios). BASE Estrutura: pé/painel em MDF tipo standard com espessura de 25 mm. Revestimento: total em laminado melamínico de alta pressão com 0,6mm de espessura, acabamento texturizado, na cor argila. Fases: frontal e posterior, dos painéis laterais com fita de acabamento com 2 mm, também na cor argila, colada a quente. TAMPO  Estrutura: em MDF tipo standard com espessura de 25 mm. Revestimento: total (inclusive na face inferior) em laminado melamínico de alta pressão de 0,6mm de espessura, acabamento texturizado, na cor argila. Bordas: frontal e posterior, em post forming 180°. Laterais com fita de acabamento, na cor argila e espessura aproximada de 2 mm, colada a quente. Com 1 (uma) tampa em polipropileno na cor preta no lado direito para passagem de fiação (conforme desenho). PAINEL FRONTAL  (SAIA) Recuado a 5 cm das bordas frontais (conforme desenho). Estrutura: em MDF tip						
<b>Grupo:</b> Aquisição de Software de Base					R\$ 423,8200	R\$ 8.052,5800
<b>22929</b> SOFTWARE ANTIVÍRUS PRO PARA EMPRESA COM LICENÇA DE 12 (MESES)	1	1062	15/01/2025	19,0000	R\$ 423,8200	R\$ 8.052,5800
<b>Especificação:</b> CONSOLE LOCAL COM CONFIGURAÇÃO GRANULAR, CONSOLE COM BASE NA NUVEM SIMPLES E INTUITIVO, PERFIS DE SEGURANÇA PRÉ-CONFIGURADOS, PROTEÇÃO AVANÇADA PARA ESTAÇÕES DE TRABALHO E SERVIDORES DE ARQUIVOS, CONTROLES DE DISPOSITIVOS E DA WEB, CONTROLE DE APLICATIVOS, SEGURANÇA PARA DISPOSITIVOS MÓVEIS, GERENCIAMENTO DE DISPOSITIVOS MÓVEIS, GERENCIAMENTO DE SISTEMAS CRIPTOGRAFIA.						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<b>Grupo:</b> Bens Informática					<b>R\$ 10.622,9300</b>	<b>R\$ 64.736,9200</b>
<b>22014</b> MINI RACK PAREDE 3U	1	1068	29/05/2025	2,0000	R\$ 274,6700	R\$ 549,3400
<b>Especificação:</b> IDEAL PARA PEQUENOS PROJETOS DE REDES, TELECOM E CFTV; PROFUNDIDADE TOTAL DE 370MM OFERECENDO O ESPAÇO IDEAL PARA O ARMAZENAMENTO DOS EQUIPAMENTOS; LATERAL COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO; COMPATÍVEL COM A NORMA IEC 60297.						
<b>21395</b> SWITCH 8 PORTAS 1000/100/10 MBPS.	1	1068	29/05/2025	10,0000	R\$ 179,0000	R\$ 1.790,0000
<b>Especificação:</b> SWITCH 8 PORTAS 1000/100/10 MBPS. Especificações mínimas - 08 Portas RJ45 10/100/1000Mbps - Funcionar com os protocolos IEEE 802.3 (10Base-T Ethernet) e IEEE 802.3u (100Base-TX FastEthernet) - Autodetecção de portas 10/100/1000, half-duplex/full-duplex em todas as portas - Tabela MAC de 1.000 entradas -Auto MDI/MDIX CrossOver em todas as portas -Topologia Estrela -Método de Transmissão: Store-and-Forward -Possuir LEDs indicativos de Ligado, Link e Atividade -Fonte de energia: Bivolt 100-240 VAC, 50/60Hz -Homologado pela Anatel -Garantia mínima de 12 (doze) meses.						
<b>6022</b> IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA:	1	1068	29/05/2025	5,0000	R\$ 1.185,3900	R\$ 5.926,9500
<b>Especificação:</b> Tecnologia de impressão tanque de tinta, jato de tinta de 04 cores, velocidade de impressão em preto de até 33ppm e em core de até 15ppm, com conexão USB e Wireless, bandeja de entrada de papel com capacidade de 100 folhas. ANEXAR JUNTO A PROPOSTA O PROSPECTO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO ITEM, COM LINK DIRETO AO SITE DO FABRICANTE, PARA CONFERÊNCIA IMEDIATA PELO SETOR COMPETENTE.						
<b>1498</b> SWITCH PARA ESCRITORIO 16 PORTAS	1	1068	29/05/2025	3,0000	R\$ 529,7000	R\$ 1.589,1000
<b>Especificação:</b> TIPO DE USO: ESCRITORIO; TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110 V; QUANTIDADE PORTAS: 16; TIPO PORTAS: 10/100/1000; VELOCIDADE PORTA: 10/100/1000; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TX AUTO SENSE, GERENCIÁVEL, PADRÃO ETHERNET IEEE ETHERNET, CONECTORES RJ-45; APLICAÇÃO: CONECTAR MICROCOMPUTADOR À REDE; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.						
<b>1496</b> ROTEADOR PARA ESCRITORIO COM 4 ANTENAS	1	1068	29/05/2025	6,0000	R\$ 236,0000	R\$ 1.416,0000
<b>Especificação:</b> ROTEADOR – TIPO DE USO: ESCRITORIO; TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110 V; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 4 ANTENAS; 3 PORTAS LAN 10/100/1000, 1 PORTA WAN 10/100/1000; MEMÓRIA RAM: 32 MB; VELOCIDADE ROTEAMENTO: 1200 MBPS; CONEXÕES SIMULTANEA: 2.4GHZ, 300MPS E 5GHZ 867MPS; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.						
<b>21392</b> IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA:	1	1068	29/05/2025	2,0000	R\$ 4.038,0000	R\$ 8.076,0000
<b>Especificação:</b> Display colorido 3,7", interface USB e Ethernet Gigabit, velocidade de impressão mínima de 40ppm, 512MB de memória, processador de 800 MHz, ADF para 70 folhas, bandeja de papel para 250 folhas, ciclo mínimo mensal de impressão de 49.990 páginas, impressão duplex, cópia duplex e digitalização duplex, cartucho de toner com rendimento mínimo de 7.990 páginas, acompanhada de 02 (dois) cartuchos sobressalentes, novos, não remanufaturados. ANEXAR JUNTO A PROPOSTA O PROSPECTO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO ITEM, COM LINK DIRETO AO SITE DO FABRICANTE, PARA CONFERÊNCIA IMEDIATA PELO SETOR COMPETENTE						
<b>27578</b> SCANNER DE MESA DUPLEX:	1	1068	29/05/2025	9,0000	R\$ 2.302,1700	R\$ 20.719,5300
<b>Especificação:</b> Alimentação automática, resolução ótica de 600 ppp, lado de digitalização frente/verso/duplex, interface USB 2.0 de alta velocidade, scanner Preto e Branco: 45 ppm/90 ipm, scanner cores: 30 ppm/60 ipm, ciclo de trabalho diário aproximado 4.000 digitalizações. Garantia Nacional de 01 ano diretamente do fabricante. ANEXAR JUNTO A PROPOSTA O PROSPECTO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO ITEM, COM LINK DIRETO AO SITE DO FABRICANTE, PARA CONFERÊNCIA IMEDIATA PELO SETOR COMPETENTE.						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<b>27576</b> NOBREAK: 600VA / 300W <b>Especificação:</b> NOBREAK: 600VA / 300W, disjuntor 5A, 4 tomadas 10A, bateria 12V, Monovolt 110V. ANEXAR JUNTO A PROPOSTA O PROSPECTO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO ITEM, COM LINK DIRETO AO SITE DO FABRICANTE, PARA CONFERÊNCIA IMEDIATA PELO SETOR COMPETENTE.	1	1189	31/03/2025	5,0000	R\$ 350,0000	R\$ 1.750,0000
<b>27575</b> COMPUTADOR DESKTOP: <b>Especificação:</b> (Com as seguintes configurações mínimas exigidas): Processador: 04 Núcleos, 08 Threads, 3.60 GHz de Frequência, 6MB de Cache. Memória RAM: 8GB DDR4. Armazenamento: 240GB SSD. Fonte de Alimentação: Potência de 500W Real com certificação 80 PLUS. Kit Multimídia: Teclado com conexão USB, Padrão ABNT2, com resistência a respingos/derramamentos de líquidos. Mouse com conexão USB e resolução de 1000 DPI. Caixa de Som com conexão USB e potência de 3W RMS. Garantia: 01 (Um) ano pelo Fabricante/Montador do equipamento com Suporte Técnico presencial no Setor onde o equipamento estiver alocado, dentro dos órgãos de competência do Fundo Municipal de Saúde de Itabaininha/SE. ANEXAR JUNTO A PROPOSTA O PROSPECTO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DE CADA ITEM DE HARDWARE QUE COMPÕE O ITEM 02. COMPUTADOR DESKTOP, COM LINK DIRETO AO SITE DO FABRICANTE DE CADA ITEM, PARA CONFERÊNCIA IMEDIATA PELO SETOR COMPETENTE.	1	1068	29/05/2025	15,0000	R\$ 1.528,0000	R\$ 22.920,0000
<b>Grupo:</b> Combustíveis e Lubrificantes Automotivos					<b>R\$ 35,4900</b>	<b>R\$ 49.608,0000</b>
<b>14748</b> ÓLEO 20W50 <b>Especificação:</b> ÓLEO 20W50	1	1064	16/12/2025	6,6000	R\$ 30,0000	R\$ 198,0000
<b>18968</b> GASOLINA COMUM - INN <b>Especificação:</b> GASOLINA COMUM - INN	1	1064	16/12/2025	9.000,0000	R\$ 5,4900	R\$ 49.410,0000
<b>Grupo:</b> Equipamentos de Processamento de Dados					<b>R\$ 37,0400</b>	<b>R\$ 814,8800</b>
<b>18168</b> SUPORTE PARA CPU <b>Especificação:</b> BASE PLÁSTICA; COM RODÍZIOS; PERMITE AJUSTE PARA DIFERENTES TAMANHOS; PLÁSTICO RESISTENTE; FÁCIL INSTALAÇÃO; SUPORTA UMA CARGA DE NO MÍNIMO 10 KG; MEDIDAS MÍNIMAS 30X19X12.	1	1128	01/09/2025	22,0000	R\$ 37,0400	R\$ 814,8800
<b>Grupo:</b> Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e Elétricos					<b>R\$ 3.492,0000</b>	<b>R\$ 13.968,0000</b>
<b>16392</b> AR CONDICIONADO DE 24.000 BTU <b>Especificação:</b> APARELHO DE AR CONDICIONADO COM: 1 (UMA) UNIDADE EVAPORADORA (INTERNA); 1 (UMA) UNIDADE CONDENSADORA (EXTERNA); 3 (TRÊS) OPÇÕES DE CONFORTO TÉRMICO: REFRIGERAÇÃO, VENTILAÇÃO E DESUMIDIFICAÇÃO; CAPACIDADES DE REFRIGERAÇÃO DE 24.000 BTU/H; 220 V MONOFÁSICO; FILTRO LAVÁVEL REMOVÍVEL ANTIPÓ; CONTROLE REMOTO TOTAL SEM FIO DIGITAL INDEPENDENTE PARA CADA UNIDADE EVAPORADORA (INTERNA); FUNÇÕES TIMER, SLEEP, SWING E AUTO; AJUSTE DE TEMPERATURA ELETRÔNICO DE 16° A 30° C; O EQUIPAMENTO DEVERÁ TER SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA INMETRO/PROCEL CLASSE A.	1	1181	31/03/2025	4,0000	R\$ 3.492,0000	R\$ 13.968,0000
<b>Grupo:</b> Gás Engarrafado					<b>R\$ 167,0000</b>	<b>R\$ 6.701,0000</b>
<b>12039</b> Gás liquefeito de petróleo -GLP, para ser acondicionado em vasilhames de 13 kg, para uso residencial, <b>Especificação:</b> Gás liquefeito de petróleo -GLP, para ser acondicionado em vasilhames de 13 kg, para uso residencial, de acordo com a norma técnica da ABNT N° 8460.	1	1073	08/12/2025	55,0000	R\$ 113,0000	R\$ 6.215,0000
<b>24886</b> CARGA PARA EXTINTOR - TIPO ABC - 6KG <b>Especificação:</b> CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO, TIPO ABC, 6KG, À BASE DE MONOFOSFATO DE AMÔNIA, DE ACORDO COM NORMA ABNT NBR 15.808.	1	1075	30/07/2025	9,0000	R\$ 54,0000	R\$ 486,0000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<b>Grupo:</b> Gêneros Alimentícios					<b>R\$ 0,0000</b>	<b>R\$ 0,0000</b>
<b>24755</b> POLPA DE FRUTA - ACEROLA	1	1174	30/05/2025	116,0000	R\$ 10,2700	R\$ 1.191,3200
<b>Especificação:</b> POLPA DE ACEROLA, CONGELADA COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS; APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA; POLPA DE FRUTA, ACEROLA; LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÃ; PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO; ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AÇÚCAR; COM ASPECTO EM PASTA MOLE, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CADA UNIDADE; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 12, DE 24/07/78 E RDC 272, DE 22/09/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DEVE ATENDER ÀS NORMAS DE ROTULAGEM GERAL, NUTRICIONAL E ESPECÍFICAS NO RESPECTIVO REGULAMENTO TÉCNICO, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE; SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.						
<b>181</b> ABACAXI - IN NATURA	1	1174	30/05/2025	110,0000	R\$ 4,9800	R\$ 547,8000
<b>Especificação:</b> ABACAXI DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.						
<b>24759</b> SARDINHA EM CONSERVA - TRADICIONAL - 125G	1	1174	30/05/2025	200,0000	R\$ 5,2000	R\$ 1.040,0000
<b>Especificação:</b> PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO. IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.						
<b>22063</b> REFRIGERANTE em garrafa descartável contendo 2 Litros	1	1080	31/07/2025	17,0000	R\$ 7,8500	R\$ 133,4500
<b>Especificação:</b> Refrigerante em garrafa descartável de 2 LT. Os sabores devem ser variados, contendo as seguintes composições mínimas: Cola - (Água gaseificada ou carbonatada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, acidulante INS 338, aroma característico, não contém glúten, não alcoólico); Laranja - (Água gaseificada ou carbonatada, açúcar, suco concentrado de laranja, aroma característico, acidulante INS 330, conservador INS 211, corante artificial INS 110, não contém glúten, não alcoólico) e Guaraná - (Água gaseificada ou carbonatada, açúcar, semente ou extrato de guaraná, acidulante INS 330, corante caramelo IV, aroma característico, conservador INS 211, não contém glúten, não alcoólico).						
<b>24757</b> QUIABO - IN NATURA	1	1174	30/05/2025	50,0000	R\$ 6,7400	R\$ 337,0000
<b>Especificação:</b> 1ª QUALIDADE, TENROS, FRESCOS, VERDE, DE COLHEITA RECENTE, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES E CORPOS ESTRANHOS. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNNPA.						
<b>24168</b> AÇÚCAR - CRISTAL - 1KG	1	1078	30/05/2025	360,0000	R\$ 3,3600	R\$ 1.209,6000
<b>Especificação:</b> AÇÚCAR CRISTAL; COMUM, EMBALADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE EM EMBALAGEM DE 1KG, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM, DE FORMA LEGÍVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE.						
<b>24173</b> BISCOITO DOCE - TIPO MAIZENA	1	1078	30/05/2025	634,0000	R\$ 4,8900	R\$ 3.100,2600
<b>Especificação:</b> BISCOITO DOCE, TIPO MAIZENA; INGREDIENTES A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, ÓLEO VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, LEITE EM PÓ. PACOTE COM 400 GRAMAS.						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<b>24175</b> BISCOITO SALGADO - CREAM CRACKER <b>Especificação:</b> BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER; FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CONTENDO FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, EMBALAGEM 3 EM 1, FORMANDO PACOTE DE 400 GRAMAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO.	1	1174	30/05/2025	740,0000	R\$ 4,4900	R\$ 3.322,6000
<b>23945</b> ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 200ML <b>Especificação:</b> ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO; TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL; CONTENDO 200 MILILITROS.	1	1170	09/12/2025	400,0000	R\$ 0,4600	R\$ 184,0000
<b>23946</b> ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 20L <b>Especificação:</b> ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO; TIPO EMBALAGEM: RETORNÁVEL; CONTENDO 20 LITROS.	1	1170	09/12/2025	1.200,0000	R\$ 5,8600	R\$ 7.032,0000
<b>24115</b> SALGADINHO - TIPO FESTA - DIVERSOS <b>Especificação:</b> SALGADINHO TIPO FESTA; PESO MÍNIMO: 25 GRAMAS; SABOR E TIPO A SEREM ESCOLHIDOS PELO CONTRATANTE NO ATO DO PEDIDO; SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS; ARMAZENAMENTO ADEQUADO E SEM DANOS FÍSICOS.	1	1080	31/07/2025	220,0000	R\$ 1,4900	R\$ 327,8000
<b>25525</b> CAFE EM PO 500G <b>Especificação:</b> CAFÉ EM PÓ, torrado e moído, tipo tradicional, ausência de sujidade, parasitos e larvas. A embalagem almofada, deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade e os registros obrigatórios do ministério competente. O produto deve conter validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega. Embalados e pacotes plásticos resistentes de 500g.	1	1174	30/05/2025	950,0000	R\$ 13,0400	R\$ 12.388,0000
<b>25419</b> MOLHO DE TOMATE - TRADICIONAL – 340G <b>Especificação:</b> SABOR TRADICIONAL ACONDICIONADO EM EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA COM 340G. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES.	1	1174	30/05/2025	107,0000	R\$ 2,2000	R\$ 235,4000
<b>15693</b> PÃO DE QUEIJO, COM RECHEIO DE PATÊ DE FRANGO OU PATÊ DE QUEIJO EM EMBALAGEM COM 50G CADA. <b>Especificação:</b> Pão de queijo, produto obtido a partir de processamento tecnológico adequado com farinha de trigo enriquecida com ferro, cálcio e vitaminas do complexo b, queijo, ovos, margarina, leite em pó óleo de soja, fermento biológico, água e sal. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O pão deve ser leve, com coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação, fumaça ou ovo. Prazo de validade mínimo de 15 dias da data de entrega. Embalagem individualmente, em sacos plásticos de BOPP ( Polipropileno biorientado) de 50g cada reacondicionados em caixas. O Recheio deverá ser de patê de frango ou patê de queijo de acordo com o pedido.	1	1176	31/07/2025	220,0000	R\$ 1,5000	R\$ 330,0000
<b>24192</b> POLPA DE FRUTA - GOIABA <b>Especificação:</b> POLPA DE GOIABA, CONGELADA COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS; APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA; POLPA DE FRUTA, GOIABA; LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÃ; PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO; ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AÇÚCAR; COM ASPECTO EM PASTA MOLE, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CADA UNIDADE; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 12, DE 24/07/78 E RDC 272, DE 22/09/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DEVE ATENDER ÀS NORMAS DE ROTULAGEM GERAL, NUTRICIONAL E ESPECÍFICAS NO RESPECTIVO REGULAMENTO TÉCNICO, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE; SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	1	1174	30/05/2025	116,0000	R\$ 10,8300	R\$ 1.256,2800



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<b>28644</b> PÃO TIPO FRANCÊS - PCT COM NO MÍNIMO 500G <b>Especificação:</b> Produto obtido pela cocção, em condições térmicas adequadas, de massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água e sal, podendo conter outras substâncias alimentícias aprovadas. Aspecto da massa cozida: o pão deve apresentar duas crostas, uma inferior e outra mais consistente, bem aderente ao miolo. O miolo deve ser poroso, leve homogêneo, elástico, não aderente aos dedos ao ser comprimido e não deve apresentar grumos duros, pontos negros, pardos ou avermelhados. Cor: a parte externa deve ser amarelada, amarelo-pardacenta ou, de acordo com o tipo. O miolo deve ser de cor branca, branco-parda ou de acordo com o tipo. Cheiro e sabor próprios. Ausência de sujidades, parasitos e larvas. Validade mínima de 7 dias a partir da data de entrega. Embalagem: Saco plástico de polietileno atóxico, resistente, transparente, termossoldado, devidamente identificado com 20 unidades de no mínimo 50g cada. Pacote com no mínimo 500g.	1	1174	30/05/2025	178,0000	R\$ 5,9800	R\$ 1.064,4400
<b>25092</b> CORTE DE PEITO DE FRANGO CONGELADO <b>Especificação:</b> PARTE DA AVE ABATIDA EM ESTABELECIMENTO SOB INSPEÇÃO OFICIAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, COM IDADE APROXIMADA DE OITO SEMANAS, APRESENTANDO PELE COMPLETA E AUSÊNCIA DE: PENAS, PENUGENS, PERFURAÇÕES, COÁGULOS, OSSOS QUEBRADOS, PARTES FALTOSAS, QUEIMADURAS POR CONGELAMENTO, BOLORES E LIMO NA SUPERFÍCIE. DEVE APRESENTAR COLORAÇÃO NORMAL E UNIFORME, EVISCERAÇÃO COMPLETA, ESCALDAMENTO NORMAL E GORDURA NÃO RANÇOSA. O PRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER PRESENÇA DE CRISTAIS DE GELO. SEGUIR A RESOLUÇÃO RDC Nº 259, DE 20 DE SETEMBRO DE 2002, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DEVENDO CONTER NOS RÓTULOS DA EMBALAGEM OBRIGATORIAMENTE O CARIMBO DO SIF OU SIE. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	1	1174	30/05/2025	324,0000	R\$ 12,3500	R\$ 4.001,4000
<b>21649</b> REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA JANTAR <b>Especificação:</b> Refeição pronta tipo quentinha para jantar composta de: escondidinho de macaxeira ou batata ou cuscutz com os seguintes acompanhamentos: carne bovina ou frango e ovo - refeição de 350 g	1	1080	31/07/2025	50,0000	R\$ 22,2900	R\$ 1.114,5000
<b>21650</b> REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA PARA ALMOÇO COM SUCO DE 200 ML <b>Especificação:</b> Refeição pronta tipo quentinha para almoço composta de: carne ( porção de 150g) bife ao molho de tomate ou filé de frango à milanesa; 50g de macarrão ao alho e óleo; 50 g de arroz com cenoura, 60 g de feijão tropeiro, 100 g de salada de legumes (cenoura, chuchu, vagem, milho e ervilha), ACOMPANHADA DE 01 (UM) COPO DE SUCO DE FRUTAS IN NATURA (sabores variados) DE 200ML.	1	1080	31/07/2025	50,0000	R\$ 31,6400	R\$ 1.582,0000
<b>21512</b> CHUCHU - IN NATURA <b>Especificação:</b> DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. LIVRE DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNNPA. KG	1	1174	30/05/2025	53,0000	R\$ 4,0100	R\$ 212,5300
<b>19245</b> SALADA DE FRUTA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, DESCARTÁVEL E LACRADA. EMBALAGEM DE 200ML CHEIA ATÉ A BORDA. <b>Especificação:</b> Salada de fruta composta por: maçã, mamão, melão, goiaba, manga, banana, imersos ao suco de laranja fresco, sem adição de açúcares. obs: todos as frutas e suco devem ser in natura.	1	1176	31/07/2025	220,0000	R\$ 11,4000	R\$ 2.508,0000
<b>24760</b> TANGERINA - IN NATURA <b>Especificação:</b> COR ALARANJADA QUANDO MADURA, ARREDONDADA, PESADA, DE COR BRILHANTE E INTENSA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA, NO DECORRER DA SEMANA NO MÁXIMO 5 (CINCO) DIAS ANTES DO VENCIMENTO.	1	1174	30/05/2025	100,0000	R\$ 6,2000	R\$ 620,0000





Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<b>24695</b> CONDIMENTO - MISTO - 100G <b>Especificação:</b> ALIMENTO PREPARADO COM MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E NÃO DEVERÁ APRESENTAR CHEIRO ACRE E RANÇOSO. NÃO PODERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. DEVE SER CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE FUBÁ DE MILHO, SAL, COMINHO, PIMENTA DO REINO E CORANTE DE CARAMELO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. AUSÊNCIA: SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. O PRODUTO DEVERÁ TER PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM: SACOS PLÁSTICOS COM 100G.	1	1174	30/05/2025	36,0000	R\$ 1,0000	R\$ 36,0000
<b>24696</b> COUVE - MANTEIGA <b>Especificação:</b> FRESCA, COM FOLHAS BRILHANTES, LISAS E VIÇOSAS, FIRMES E SEM ÁREAS ESCURAS, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS.	1	1174	30/05/2025	20,0000	R\$ 9,8500	R\$ 197,0000
<b>24694</b> COLORÍFICO - PÓ - 100G <b>Especificação:</b> EM PÓ, ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE (EMBALAGEM C/ 100G), FECHADO HERMETICAMENTE, DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.	1	1174	30/05/2025	57,0000	R\$ 0,7100	R\$ 40,4700
<b>24691</b> CANELA - PÓ - 30G <b>Especificação:</b> CANELA EM PÓ FINO, HOMOGENEO, OBTIDO DA CASCA DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNAS, PARDO AMARELADA OU MARROM CLARO COM ASPECTOS E CHEIRO AROMÁTICO DE SABOR PRÓPRIO. DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO DE ALIMENTOS VIGENTES, OBSERVANDO AS BOAS PRÁTICAS. EMBALAGEM COM 30 GRAMAS.	1	1078	30/05/2025	14,0000	R\$ 4,9600	R\$ 69,4400
<b>24693</b> COENTRO - IN NATURA <b>Especificação:</b> COLORAÇÃO UNIFORME, FRESCA, FIRME, INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. MOLHOS PEQUENOS. PRODUTO IN NATURA.	1	1174	30/05/2025	20,0000	R\$ 12,1000	R\$ 242,0000
<b>24750</b> MELANCIA - IN NATURA <b>Especificação:</b> REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNNPA.	1	1174	30/05/2025	150,0000	R\$ 2,3400	R\$ 351,0000
<b>24748</b> MANGA - ESPADA <b>Especificação:</b> MANGA TIPO ESPADA, FRUTA DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME; AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1	1174	30/05/2025	106,0000	R\$ 6,2000	R\$ 657,2000
<b>24749</b> MANTEIGA - COM SAL - 500G <b>Especificação:</b> DE PRIMEIRA QUALIDADE, C/SAL, ACONDICIONADA EM POTE PLÁSTICO DE 500G. DEVENDO CONSTAR NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DO SIFOU SIE/SE DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS, DA DATA DE ENTREGA.	1	1174	30/05/2025	27,0000	R\$ 19,9500	R\$ 538,6500



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<b>24717</b> MACARRÃO - SÊMOLA - ESPAGUETE - 500G <b>Especificação:</b> TIPO ESPAGUETE, EMBALADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE FECHADO HERMETICAMENTE, CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 1 ANO - PACOTE COM 500G.	1	1174	30/05/2025	132,0000	R\$ 2,8700	R\$ 378,8400
<b>24700</b> FARINHA DE MILHO - FLOCADA - 500G <b>Especificação:</b> FARINHA DE MILHO FLOCADA 500 GRAMAS; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE 500G, FECHADO HERMETICAMENTE, CONTENDO NO RÓTULO DADOS DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	1	1174	30/05/2025	182,0000	R\$ 3,2600	R\$ 593,3200
<b>24709</b> FILÉ DE MERLUZA - IMPORTADO - 1KG <b>Especificação:</b> IMPORTADO PESCADO; EM FILÉ; CONGELADO; COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 1 KG, COM CARIMBO DE INSPEÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98 E DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99. A ROTULAGEM DO PESCADO CONGELADO COMERCIALIZADO DEVE ATENDER À INSTRUÇÃO NORMATIVA MAPA Nº 22, DE 24/11/05, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	1	1174	30/05/2025	224,0000	R\$ 36,1000	R\$ 8.086,4000
<b>24689</b> CARNE DE BOI - PATINHO <b>Especificação:</b> CARNE DE BOI PATINHO; 1ª QUALIDADE - CONGELADA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO APROPRIADO, DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTERIO DE AGRICULTURA, EM PACOTE COM PRAZO DE VALIDADE DE 48 HORAS SOB REFRIGERAÇÃO E CONGELAMENTO DE 1 (UM) ANO.	1	1174	30/05/2025	363,0000	R\$ 25,9800	R\$ 9.430,7400
<b>24182</b> FARINHA DE ARROZ - FLOCADA - 500G <b>Especificação:</b> FARINHA DE ARROZ FLOCADA 500 GRAMAS; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE 500G, FECHADO HERMETICAMENTE, CONTENDO NO RÓTULO DADOS DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	1	1174	30/05/2025	316,0000	R\$ 3,1000	R\$ 979,6000
<b>24183</b> FÍGADO BOVINO - CONGELADO <b>Especificação:</b> FÍGADO BOVINO CONGELADO; 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO APROPRIADO, DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA, EM PACOTE COM PRAZO DE VALIDADE DE 48 HORAS SOB REFRIGERAÇÃO E CONGELAMENTO DE 1(UM) ANO.	1	1174	30/05/2025	68,0000	R\$ 12,7200	R\$ 864,9600
<b>24180</b> CENOURA - IN NATURA <b>Especificação:</b> CENOURA; SEM FOLHAS, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. DEVEM ESTAR LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, CORTES, RACHADURAS NA CASCA, PRAGAS, DOENÇAS, SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS, ISENTOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE. OBEDECENDO A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNNPA.	1	1174	30/05/2025	53,0000	R\$ 5,6000	R\$ 296,8000
<b>24178</b> CARNE DE BOI - MOÍDA - 500G <b>Especificação:</b> CARNE DE BOI, 1ª QUALIDADE (MOÍDA) CONGELADA, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO APROPRIADO, DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 4 (QUATRO) MESES. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	1	1174	30/05/2025	197,0000	R\$ 7,9000	R\$ 1.556,3000





Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<b>24179</b> CEBOLA BRANCA - IN NATURA <b>Especificação:</b> CEBOLA BRANCA; NÃO BROTA DA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNNPA.	1	1174	30/05/2025	65,0000	R\$ 5,5500	R\$ 360,7500
<b>24185</b> INHAME - IN NATURA <b>Especificação:</b> INHAME IN NATURA; SELECIONADO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FRESCO, COMPACTO E FIRME, ISENTO DE DANOS, PARASITAS, LARVAS E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E/OU MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; COLHEITA RECENTE.	1	1174	30/05/2025	75,0000	R\$ 10,1000	R\$ 757,5000
<b>24193</b> TOMATE - IN NATURA - ITALIANO <b>Especificação:</b> TOMATE IN NATURA, TIPO ITALIANO, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNNPA.	1	1174	30/05/2025	264,0000	R\$ 4,9100	R\$ 1.296,2400
<b>24240</b> ABÓBORA - MORANGA - IN NATURA <b>Especificação:</b> ABÓBORA MORANGA IN NATURA; PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS DE QUALQUER NATUREZA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1	1174	30/05/2025	110,0000	R\$ 3,3600	R\$ 369,6000
<b>24754</b> PIMENTÃO - VERDE <b>Especificação:</b> TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES; CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA, NO DECORRER DA SEMANA NO MÁXIMO 7 DIAS ANTES DO VENCIMENTO; CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS. ISENTO DE MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.	1	1174	30/05/2025	17,0000	R\$ 4,4600	R\$ 75,8200
<b>24186</b> LEITE EM PÓ - INTEGRAL - 400G <b>Especificação:</b> LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, PRÓPRIA DO FABRICANTE, COM 400 GRAMAS. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO DE 28 GRAMAS DO PRODUTO: 137KCAL, 14G DE CARBOIDRATOS, 5,5 DE PROTEÍNAS E 6,8 DE GORDURA TOTAIS; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF.	1	1174	30/05/2025	286,0000	R\$ 9,5900	R\$ 2.742,7400
<b>24187</b> MILHO - CANJICA AMARELA - MUNGUNZÁ <b>Especificação:</b> MILHO PARA CANJICA AMARELA, TIPO MUNGUNZÁ; EMBALADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE FECHADO HERMETICAMENTE, CONTENDO IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; PACOTE COM 500 GRAMAS.	1	1174	30/05/2025	44,0000	R\$ 3,1000	R\$ 136,4000
<b>1835</b> LINGUIÇA TIPO CALABRESA - CONGELADA <b>Especificação:</b> LINGUIÇA TIPO CALABRESA, CONGELADA; PRODUTO CÁRNEO INDUSTRIALIZADO ELABORADO A PARTIR DE CARNES DE UMA OU MAIS ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, OBTIDO NA FORMA CRUA OU COZIDO, DESSECADO OU NÃO, DEFUMADO OU NÃO, CURADO OU NÃO, ADICIONADO OU NÃO DE GORDURAS E TOUCINHO; ADICIONADO DE INGREDIENTES E EMBUTIDOS EM TRIPAS NATURAIS OU ARTIFICIAIS. DE ACORDO COM AS NORMATIVAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. OS PRODUTOS DEVERÃO CONTER APENAS OS ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. A EMBALAGEM INICIAL DO PRODUTO DEVERÁ SER RESISTENTE, TRANSPARENTE, ATÓXICO E A VÁCUO; ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	1	1174	30/05/2025	132,0000	R\$ 22,7800	R\$ 3.006,9600
<b>1787</b> LEITE DE COCO - 500ML <b>Especificação:</b> PRODUTO OBTIDO DA EMULSÃO AQUOSA EXTRAÍDA DO ENDOSPERMA DO FRUTO DO COQUEIRO. (COCOS NUCIFERA L.), ATRAVÉS DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. GARRAFA DE PLÁSTICO POLIETILENO ATÓXICO E INTEGRO. EMBALAGEM DE 500 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	1	1174	30/05/2025	43,0000	R\$ 3,0700	R\$ 132,0100



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<b>2585</b> ÓLEO DE SOJA - 900ML <b>Especificação:</b> FLUIDO, PURO, ENVASADO EM GARRAFA PET, ADEQUADA PARA CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRA PROTEÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA - GARRAFA PET COM 900ML.	1	1174	30/05/2025	40,0000	R\$ 6,9400	R\$ 277,6000
<b>2004</b> MARGARINA VEGETAL - 500G <b>Especificação:</b> MARGARINA VEGETAL, CREMOSA COM SAL ACONDICIONADA EM POTE PLÁSTICO DE 500 GRAMAS DEVENDO CONSTAR IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	1	1174	30/05/2025	66,0000	R\$ 7,3500	R\$ 485,1000
<b>10465</b> REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA PARA ALMOÇO <b>Especificação:</b> Refeição pronta tipo quentinha para almoço composta de: carne ( porção de 150g) bife ao molho de tomate ou filé de frango à milanesa; 50g de macarrão ao alho e óleo; 50 g de arroz com cenoura, 60 g de feijão tropeiro, 100 g de salada de legumes ( cenoura, chuchu, vagem, milho e ervilha).	1	1080	31/07/2025	50,0000	R\$ 26,9400	R\$ 1.347,0000
<b>10920</b> NÉCTAR - CAJU - 1L <b>Especificação:</b> NÉCTAR DE CAJU, 20 A 30% DA FRUTA NA COMPOSIÇÃO; EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO HERMETICAMENTE FECHADA; ISENTO DE DANOS FISICOS E ACONDICIONAMENTO IDEAL PARA O PRODUTO; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	1	1174	30/05/2025	17,0000	R\$ 5,9600	R\$ 101,3200
<b>466</b> BOLINHO DE CHOCOLATE <b>Especificação:</b> SABOR: CHOCOLATE/BRIGADEIRO; PESO: NO MÍNIMO 40G.	1	1080	31/07/2025	200,0000	R\$ 1,8500	R\$ 370,0000
<b>961</b> CREME DE LEITE - 200G <b>Especificação:</b> CREME DE LEITE PASTEURIZADO, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALADO EM POTES DE POLIETILENO COM APROXIMADAMENTE 200G DE PESO LÍQUIDO, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, COM TAMPAS RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA.	1	1174	30/05/2025	80,0000	R\$ 3,3500	R\$ 268,0000
<b>3453</b> OVO BRANCO - GRANDE <b>Especificação:</b> OVO BRANCO, CLASSE A, TIPO 3, GRANDE; PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA; ÍNTEGRO, SEM MANCHAS, SUJIDADES, COR, ODORE OU SABOR NORMAIS. OBEDECENDO NORMATIVAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	1	1174	30/05/2025	4.950,0000	R\$ 0,6300	R\$ 3.118,5000
<b>3776</b> VINAGRE - ÁLCOOL - 500ML <b>Especificação:</b> ACONDICIONADO EM GARRAFA PET COM 500 ML, CONSTANDO INFORMAÇÕES DE LOTE, MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	1	1174	30/05/2025	66,0000	R\$ 1,8500	R\$ 122,1000
<b>3093</b> QUEIJO - MUSSARELA - BARRA - 1KG <b>Especificação:</b> EM BARRA, RESFRIADO. EMBALAGEM CONTENDO 1KG TRANSPARENTE COM AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS. NORMAS VIGENTES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA E ANVISA SÃO EXIGIDOS.	1	1174	30/05/2025	88,0000	R\$ 35,9000	R\$ 3.159,2000
<b>3258</b> SAL - REFINADO/IODADO <b>Especificação:</b> O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR-SE SOB A FORMA DE CRISTAIS BRANCOS COM GRANULAÇÃO UNIFORME, PRÓPRIA, DEVENDO TER SABOR SALINO - SALGADO PRÓPRIO, SER CONSTITUÍDO DE CLORETO DE SÓDIO E ADICIONADO IODATO DE POTÁSSIO, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO COM PESO LÍQUIDO DE 1KG.	1	1174	30/05/2025	53,0000	R\$ 0,8900	R\$ 47,1700
<b>5343</b> NÉCTAR - UVA - 1L <b>Especificação:</b> NÉCTAR DE UVA, 20 A 30% DA FRUTA NA COMPOSIÇÃO; EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO HERMETICAMENTE FECHADA; ISENTO DE DANOS FISICOS E ACONDICIONAMENTO IDEAL PARA O PRODUTO; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	1	1174	30/05/2025	33,0000	R\$ 7,2500	R\$ 239,2500



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<b>6913</b> CARNE DE BOI - CHARQUE - DIANTEIRO <b>Especificação:</b> CARNE DE BOI, CHARQUE,DIANTEIRO; CURADA, SECA, A BASE DE CARNE BOVINA, SAL, EMBALADA A VÁCUO DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA.	1	1174	30/05/2025	240,0000	R\$ 33,7000	R\$ 8.088,0000
<b>3801</b> FEIJÃO - CARIOCA <b>Especificação:</b> FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE, DEVENDO CONTER IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; EMBALAGEM COM 1 QUILOGRAMA.	1	1174	30/05/2025	340,0000	R\$ 8,7000	R\$ 2.958,0000
<b>5341</b> MACAXEIRA - IN NATURA <b>Especificação:</b> MACAXEIRA TIPO BRANCA/AMARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RAÍZES GRANDES, GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SABOR E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE, UNIFORMES, FRESCAS, EMBALADAS À VÁCUO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO FIBROSA, LIVRES DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA E CORPOS ESTRANHOS ADERENTE À SUPERFÍCIE EXTERNA E ISENTAS DE UMIDADE. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 KG.	1	1174	30/05/2025	116,0000	R\$ 5,1500	R\$ 597,4000
<b>200</b> ACHOCOLATADO EM PÓ - 400G <b>Especificação:</b> ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, TRADICIONAL, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ E MALTODEXTRINA, EMBALAGEM EM LATA OU POTE PLÁSTICO CONTENDO 400 GRAMAS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	1	1078	30/05/2025	27,0000	R\$ 4,5800	R\$ 123,6600
<b>4164</b> PEPINO - IN NATURA <b>Especificação:</b> CLASSIFICAÇÃO EXTRA A, TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES, CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA, NO DECORRER DA SEMANA NO MÁXIMO 5 (CINCO) ANTES DO VENCIMENTO, CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS.	1	1174	30/05/2025	17,0000	R\$ 5,0000	R\$ 85,0000
<b>Grupo:</b> Máquinas e Equipamentos Energéticos					<b>R\$ 136,0000</b>	<b>R\$ 680,0000</b>
<b>26635</b> ESTABILIZADORES 300 VA <b>Especificação:</b> Função True RMS: analisa corretamente os distúrbios da rede elétrica permitindo a atuação precisa do equipamento; Botão liga/desliga temporizado: para evitar acionamento/desligamento acidental ou involuntário; 1 Led verde no painel frontal, para indicar o funcionamento do estabilizador. Sinalização de funcionamento: rede, sub/sobre tensão e sobrecarga; Modelo bivolt automático: tensão nominal de entrada 115/127/220V~ e saída 115V~; Filtro de linha interno: atenua ruídos provenientes da rede elétrica (em modo comum e diferencial).	1	1189	31/03/2025	5,0000	R\$ 136,0000	R\$ 680,0000
<b>Grupo:</b> Máquinas, Aparelhos, Equipamentos e Ferramentas					<b>R\$ 321,0000</b>	<b>R\$ 963,0000</b>
<b>12040</b> Vasilhame (botijão) contendo gás liquefeito -GLP, confeccionado em chapa de aço, capacidade para 13 kg, para uso residencial <b>Especificação:</b> Vasilhame (botijão) contendo gás liquefeito -GLP, confeccionado em chapa de aço, capacidade para 13 kg, para uso residencial, de acordo com a norma técnica da ABNT nº 8460.	1	1167	08/12/2025	3,0000	R\$ 321,0000	R\$ 963,0000
<b>Grupo:</b> Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos					<b>R\$ 1.739,0000</b>	<b>R\$ 6.956,0000</b>
<b>7576</b> AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS <b>Especificação:</b> AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS	1	1181	31/03/2025	4,0000	R\$ 1.739,0000	R\$ 6.956,0000
<b>Grupo:</b> Material de Acondicionamento e Embalagem					<b>R\$ 20,0000</b>	<b>R\$ 200,0000</b>
<b>23947</b> VASILHAME - GALÃO - 20L <b>Especificação:</b> MATERIAL:PLÁSTICO; CAPACIDADE: 20 LITROS; APLICAÇÃO:ÁGUA MINERAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VAZIO, RETORNÁVEL, NBR 14222/14328.	1	1115	08/12/2025	10,0000	R\$ 20,0000	R\$ 200,0000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<b>Grupo:</b> Material de Cama, Mesa e Banho					<b>R\$ 6,1400</b>	<b>R\$ 147,3600</b>
<b>24570</b> TOALHA DE ROSTO	1	1123	01/09/2025	24,0000	R\$ 6,1400	R\$ 147,3600
<b>Especificação:</b> MATERIAL: 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER; COR: NÃO ESPECIFICADO; PORPORÇÕES: 80CM X 50CM.						
<b>Grupo:</b> Material de Consumo					<b>R\$ 751,5600</b>	<b>R\$ 5.435,2000</b>
<b>26628</b> FONTE REAL 500W, PFC ATIVO	1	1127	31/03/2025	4,0000	R\$ 160,0000	R\$ 640,0000
<b>Especificação:</b> POTÊNCIA: 500W; PFC ATIVO; INTERRUPTOR I / O; VENTILADOR:120MM; CONECTORES: 1X 24PIN ALIMENTAÇÃO PRINCIPAL 1X 8PIN 12V; 1X PCI 6+2 PINOS; 4X SATA; 2X IDE.						
<b>26645</b> MEMÓRIA RAM 08 GB PARA DESKTOP	1	1117	29/08/2025	10,0000	R\$ 132,2200	R\$ 1.322,2000
<b>Especificação:</b> Capacidade: 8GB - Frequência: 400MHz - Latência: 17-17-17 - Módulos: Um - Padrão: DDR4: Tensão: 1.2V - Pinagem: 288-pin DIMM -PC4-2400. Garantia de 12 meses.						
<b>20594</b> CABO DE REDE UTP	1	1117	29/08/2025	2,0000	R\$ 340,0000	R\$ 680,0000
<b>Especificação:</b> CABO DE REDE UTP CATEGORIA CAT 5 E CONSTRUÇÃO 4 PARES ENTRELAÇADOS CAPA EXTERNA PVC CAIXA CONTENDO 305 METROS EM CADA CAIXA						
<b>28315</b> ETIQUETA - POLIÉSTER	1	1126	31/03/2025	5.000,0000	R\$ 0,3300	R\$ 1.650,0000
<b>Especificação:</b> ETIQUETA ADESIVA EM MATERIAL POLIÉSTER; PRATA; ULTRA RESISTENTE; COM CÓDIGO DE BARRAS OU QR CODE; LOGOTIPO COLORIDO PARA CONTROLE DE PATRIMÔNIO; NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, PODENDO MEDIR: 46X18MM OU 45X20MM.						
<b>26630</b> MOUSE COM FIO	1	1117	29/08/2025	12,0000	R\$ 9,9700	R\$ 119,6400
<b>Especificação:</b> MOUSE COM FIO 2.4GHZ PRETO USB PLUG AND PLAY 1200DPI						
<b>14992</b> FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO - AMARELA	1	1126	31/03/2025	2,0000	R\$ 34,6200	R\$ 69,2400
<b>Especificação:</b> MATERIAL: PVC E ADESIVO ACRÍLICO DE ALTA RESISTÊNCIA; TAMANHO: 30M X 100MM; COR: AMARELA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SINALIZAÇÃO PARA ÁREAS DE ISOLAMENTO E SEGURANÇA; TIPO USO: DEMARCAÇÃO DE SOLO E VIDRO; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.						
<b>14993</b> FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO - VERMELHA	1	1126	31/03/2025	2,0000	R\$ 33,2000	R\$ 66,4000
<b>Especificação:</b> MATERIAL: PVC E ADESIVO ACRÍLICO DE ALTA RESISTÊNCIA; TAMANHO: 30M X 100MM; COR: VERMELHA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SINALIZAÇÃO PARA ÁREAS DE ISOLAMENTO E SEGURANÇA; TIPO USO: DEMARCAÇÃO DE SOLO E VIDRO; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.						
<b>15350</b> PEN DRIVE 16GB	1	1117	29/08/2025	12,0000	R\$ 20,0000	R\$ 240,0000
<b>Especificação:</b> PEN DRIVE 16GB						
<b>14990</b> PLACA DE SINALIZAÇÃO EXTINTOR – TAM 20 X 20 CM	1	1126	31/03/2025	6,0000	R\$ 14,1200	R\$ 84,7200
<b>Especificação:</b> MATERIAL: PVC; TAMANHO: 20 CM X 20 CM; ACABAMENTO SUPERFICIAL: FOTOLUMINESCENTE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SINALIZAÇÃO PARA SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO, INDICA A EXISTÊNCIA DE UM EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO - TIPO ABC EM SUA PROXIMIDADE; TIPO USO: SINALIZAÇÃO DE EXTINTOR; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<b>494</b> BORRACHA PARA LÁPIS, BRANCA, MACIA, 34 X 23 X 8 MM APROXIMADAMENTE <b>Especificação:</b> BORRACHA PARA LÁPIS, COR BRANCA, MACIA, 34 X 23 X 8 MM APROXIMADAMENTE, CAIXA COM 40 UNIDADES.	1	1117	29/08/2025	2,0000	R\$ 1,5000	R\$ 3,0000
<b>597</b> CAIXA PARA ARQUIVO, EM PLÁSTICO, POLIONDA, CORES VARIADAS <b>Especificação:</b> CAIXA PARA ARQUIVO, EM PLÁSTICO, POLIONDA, CORES VARIADAS	1	1117	29/08/2025	100,0000	R\$ 5,6000	R\$ 560,0000
<b>Grupo:</b> Material de Copa e Cozinha					<b>R\$ 25,0900</b>	<b>R\$ 2.384,1300</b>
<b>24559</b> COPO DESCARTÁVEL - 180ML <b>Especificação:</b> CAPACIDADE: 180 MILILITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	1	1114	01/09/2025	250,0000	R\$ 4,6800	R\$ 1.170,0000
<b>24569</b> PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES <b>Especificação:</b> TIPO; FOLHA SIMPLES PICOTADA DE ALTA QUALIDADE; TEXTURA: MACIA; EMBALAGEM COM 1.250 FOLHAS; PROPORÇÃO: 23CM X 25CM	1	1123	01/09/2025	24,0000	R\$ 10,9900	R\$ 263,7600
<b>24566</b> GUARDANAPO <b>Especificação:</b> MATERIAL: 100% CELULOSE; DIMENSÕES: 33X30 CENTÍMETROS; COR: BRANCO; EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	1	1114	01/09/2025	100,0000	R\$ 2,7900	R\$ 279,0000
<b>24557</b> COPO DESCARTÁVEL - 50ML <b>Especificação:</b> CAPACIDADE: 50 MILILITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	1	1114	01/09/2025	250,0000	R\$ 2,1900	R\$ 547,5000
<b>24565</b> FÓSFORO - CURTO <b>Especificação:</b> CORPO: MADEIRA; TIPO:CURTO; EMBALAGEM: 10 CAIXAS COM 40 UNIDADES	1	1114	01/09/2025	13,0000	R\$ 1,9900	R\$ 25,8700
<b>24910</b> PANO DE PRATO - ALGODÃO <b>Especificação:</b> MATERIAL: ALGODÃO; COMPRIMENTO MÍNIMO: 40X68, COR: NÃO ESPECIFICADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL	1	1114	01/09/2025	40,0000	R\$ 2,4500	R\$ 98,0000
<b>Grupo:</b> Material de Expediente					<b>R\$ 866,3200</b>	<b>R\$ 22.086,1800</b>
<b>22599</b> CANETA MARCA TEXTO NAS CORES VERDE CLARO, AMARELO, LARANJA E ROSA. <b>Especificação:</b> CANETA MARCA TEXTO, (MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLORESCENTE, NAS CORES VERDE CLARO, AMARELO, LARANJA E ROSA).	1	1117	29/08/2025	72,0000	R\$ 3,6800	R\$ 264,9600
<b>22579</b> COLA EM BASTÃO FINO // <b>Especificação:</b> COLA EM BASTÃO FINO Especificação: cola em bastão, (material silicone - cola quente fina super transparente, 1ª qualidade, não tóxica, com aderência e colagem firme, medindo 7,5x300 de diâmetro e 30cm de comprimento. Embalagem com 1kg). Contendo certificado do INMETRO.	1	1117	29/08/2025	1,0000	R\$ 39,0000	R\$ 39,0000
<b>22584</b> PINCEL P/ QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL - 1ª QUALIDADE - TINTA VERMELHA - CAIXA COM 12 UNIDADES// <b>Especificação:</b> PINCEL P/ QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL - 1ª QUALIDADE - TINTA VERMELHA - CAIXA COM 12 UNIDADES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Produto desenvolvido para o uso em quadro branco; Ponta de acrílico que não danifica o quadro; Tinta especial que apaga facilmente sem provocar manchas. Recarregável com tinta para marcador; Ponta de acrílico de 4,0mm; Espessura da Escrita : 2,0mm. CAIXA COM 12 UNIDADES. APROVADO PELO INMETRO	1	1117	29/08/2025	6,0000	R\$ 23,9900	R\$ 143,9400
<b>10668</b> PINCEL MARCADOR PERMANETE <b>Especificação:</b> PINCEL MARCADOR PERMANETE; MATERIAL PLÁSTICO; TIPO PONTA POLIESTER; COR DA TINTA A COMBINAR DO PEDIDO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA A BASE DE ÁLCOOL, ESCRITA COM 2.0MM.	1	1117	29/08/2025	2,0000	R\$ 1,7300	R\$ 3,4600



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<b>23047</b> CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL <b>Especificação:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL MATERIAL: METAL E PLÁSTICO DE 1ª QUALIDADE. ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MACIA SEM FALHAS OU BORRÕES, PONTA MÉDIA DE 1,0MM, FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICO (GARANTIA DE CONFORTO). CORPO TRANSPARENTE E RESISTENTE À PRESSÃO NORMAL À ESCRITA, TINTA NA COR AZUL, TAMPA DIANTEIRA E TRASEIRA NA MESMA COR DA TINTA, DIMENSÕES CXLXA 14.5 X 2 X 1 CENTÍMETROS. MATERIAL: METAL E PLÁSTICO. APROVADA PELO INMETRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	1	1117	29/08/2025	100,0000	R\$ 0,8000	R\$ 80,0000
<b>22562</b> PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 32mm). <b>Especificação:</b> PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 32mm).	1	1117	29/08/2025	104,0000	R\$ 8,0000	R\$ 832,0000
<b>22373</b> PERFURADOR DE PAPEL, (material metal, 2 furos, capacidade perfuração entre 18 e 20 folhas) <b>Especificação:</b> PERFURADOR DE PAPEL, (material metal, 2 furos, capacidade perfuração entre 18 e 20 folhas com espaçamento de 80mm entre os furos).	1	1117	29/08/2025	12,0000	R\$ 21,5600	R\$ 258,7200
<b>22601</b> PAPEL A4 210 MM X 297MM, 75G/M², - BRANCO COM 500 FOLHAS <b>Especificação:</b> PAPEL A4 210 MM X 297MM, 75G/M², - BRANCO COM 500 FOLHAS.	1	1117	29/08/2025	900,0000	R\$ 18,7900	R\$ 16.911,0000
<b>23216</b> FITA CREPE. <b>Especificação:</b> FITA ADESIVA, (MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 24MMX50M, COR BEGE, COM ADESIVO FIRME, APLICAÇÃO MULTIUSO).	1	1117	29/08/2025	6,0000	R\$ 3,8000	R\$ 22,8000
<b>23214</b> FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA <b>Especificação:</b> FITA ADESIVA, (TRANSPARENTE, DORSO EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48MM X 40M, NÃO SUJA DURANTE O TEMPO)	1	1117	29/08/2025	6,0000	R\$ 3,9000	R\$ 23,4000
<b>23218</b> GRAMPEADOR PINADOR ROCAMA. <b>Especificação:</b> GRAMPEADOR PINADOR ROCAMA APROPRIADO PARA GRAMPEAR TECIDO EM MADEIRA, TAPEÇARIAS, SILK SCREEN, TELAS PARA PINTURA, EXTRAÇÃO DE RESINAS, ORNAMENTAÇÃO DE FESTAS, DECORAÇÃO ETC. CAPACIDADES TÉCNICAS DO GRAMPEADOR PINADOR ROCAMA. ALTURA 160MM. LARGURA 34MM. COMPRIMENTO 176MM. PESO 0,400KG. O GRAMPEADOR ROCAMA TEM A CAPACIDADE DE CARREGAR NO MÍNIMO 106 GRAMPOS.	1	1117	29/08/2025	1,0000	R\$ 35,0000	R\$ 35,0000
<b>23217</b> GRAMPEADOR ESTRUTURAS METÁLICA REFORÇADO GRAMPEA ATÉ 240 FOLHAS <b>Especificação:</b> ESTRUTURAS METÁLICA REFORÇADO GRAMPEIA ATÉ 240 FOLHAS COM GUIA REGULATÓRIO PARA PAPEL GRAMPO 23/6, 23/8, 23/10, 23/13	1	1117	29/08/2025	8,0000	R\$ 87,0000	R\$ 696,0000
<b>23050</b> PINCEL P/ QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL – 1ª QUALIDADE – TINTA AZUL <b>Especificação:</b> ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PRODUTO DESENVOLVIDO PARA O USO EM QUADRO BRANCO; PONTA DE ACRÍLICO QUE NÃO DANIFICA O QUADRO; TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE SEM PROVOCAR MANCHAS. RECARREGÁVEL COM TINTA PARA MARCADOR; PONTA DE ACRÍLICO DE 4,0MM; ESPESSURA DA ESCRITA: 2,0MM. APROVADO PELO INMETRO	1	1117	29/08/2025	6,0000	R\$ 3,0000	R\$ 18,0000
<b>14790</b> COLCHETE PARA PAPEL CAIXA COM 72UND N 15 <b>Especificação:</b> COLCHETE PARA PAPEL CAIXA COM 72UND N 15	1	1117	29/08/2025	6,0000	R\$ 10,0000	R\$ 60,0000
<b>781</b> CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 8/0, CX C/25 UND. <b>Especificação:</b> CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 8/0, CX C/25 UND.	1	1117	29/08/2025	12,0000	R\$ 1,5900	R\$ 19,0800
<b>23232</b> PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO (GROSSA) <b>Especificação:</b> PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO - 4 CM (EM PVC, COM ABAS E ELÁSTICO, MEDINDO APROX 350X250X40MM, TRANSPARENTE).	1	1117	29/08/2025	30,0000	R\$ 3,8000	R\$ 114,0000
<b>23246</b> QUADRO DE AVISO MEDINDO 1.20X0.90 <b>Especificação:</b> QUADRO DE AVISO MEDINDO 1.20X0.90 (MATERIAL CORTIÇA, APLICAÇÃO MURAL COM MOLDURA EM CORTIÇA).	1	1117	29/08/2025	3,0000	R\$ 73,0000	R\$ 219,0000





Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<b>2779</b> PASTA SUSPensa PLASTIFICADA EM CARTÃO, CX C/50UND <b>Especificação:</b> PASTA SUSPensa, CX C/50UND. (em fibra marmorizada e plastificada, cor marrom, fabricada em papel cartão 350g, dimensões 240 x 360mm, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com seis posições para alojamento do visor, ponteiras para arquivamento em metal com acabamento em ilhós nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado).	1	1117	29/08/2025	6,0000	R\$ 154,1800	R\$ 925,0800
<b>1208</b> RÉGUA COMUM EM PLÁSTICO CRISTAL, comprimento 30 cm. <b>Especificação:</b> RÉGUA COMUM EM PLÁSTICO CRISTAL, graduação milimetrada, tipo material rígido, cor transparente, comprimento 30 cm.	1	1117	29/08/2025	48,0000	R\$ 0,7800	R\$ 37,4400
<b>1192</b> PASTA CATÁLOGO simplificada, com 100 portas documentos em plástico <b>Especificação:</b> PASTA CATÁLOGO simplificada, com 100 portas documentos em plástico	1	1117	29/08/2025	2,0000	R\$ 16,9000	R\$ 33,8000
<b>1216</b> ELÁSTICO EM LÁTEX AMARELO, Nº 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE. <b>Especificação:</b> ELÁSTICO EM LÁTEX AMARELO, Nº 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL. PACOTE COM 1000G.	1	1117	29/08/2025	1,0000	R\$ 14,0000	R\$ 14,0000
<b>3935</b> CAPA PVC A4, TRANSPARENTE <b>Especificação:</b> CAPA PVC, PC C/100FLS, (para encadernação, na cor transparente, tamanho A4).	1	1117	29/08/2025	5,0000	R\$ 27,7000	R\$ 138,5000
<b>1354</b> EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL. <b>Especificação:</b> EXTRATOR DE GRAMPO EML AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, DIMENSÕES 150 X 20 MM.	1	1117	29/08/2025	12,0000	R\$ 1,4000	R\$ 16,8000
<b>3943</b> CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 2/0, CX C/100UND. <b>Especificação:</b> CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 2/0, CX C/100UND.	1	1117	29/08/2025	3,0000	R\$ 1,4500	R\$ 4,3500
<b>3936</b> CAPA PVC A4, NA COR PRETA <b>Especificação:</b> CAPA PVC, PC C/100FLS, (para encadernação, na cor preta, tamanho A4).	1	1117	29/08/2025	5,0000	R\$ 27,7000	R\$ 138,5000
<b>3945</b> CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 4/0, CX C/50 UND. <b>Especificação:</b> CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 4/0, CX C/50 UND.	1	1117	29/08/2025	6,0000	R\$ 1,6000	R\$ 9,6000
<b>1157</b> LAPISEIRA EM PLÁSTICO COM CARGA EM GRAFITE 0,7MM <b>Especificação:</b> LAPISEIRA (especificação mínima): - material: plástico; - diâmetro carga: 0,7mm - características adicionais. Com prendedor e ponteira de metal, de primeira qualidade.	1	1117	29/08/2025	100,0000	R\$ 3,0800	R\$ 308,0000
<b>1125</b> ESTILETE, RETRÁTIL tamanho pequeno. <b>Especificação:</b> ESTILETE RETRÁTIL, tam. pequeno, em metal, longa durabilidade, lâmina de 9mm resistente, formato anatômico, trilho metálico c/sistema de trava, corpo em acrílico e clipe colorido). CX C/12UND	1	1117	29/08/2025	2,0000	R\$ 11,1500	R\$ 22,3000
<b>3593</b> TINTA PARA CARIMBO COR PRETA, FRASCO COM 40 MILILITROS. <b>Especificação:</b> TINTA PARA CARIMBO COR PRETA, FRASCO COM 40 MILILITROS.	1	1117	29/08/2025	3,0000	R\$ 2,7500	R\$ 8,2500
<b>14789</b> COLCHETE PARA PAPEL CAIXA COM 72UND N 11 <b>Especificação:</b> COLCHETE PARA PAPEL CAIXA COM 72UND N 11	1	1117	29/08/2025	6,0000	R\$ 6,9000	R\$ 41,4000
<b>2343</b> MOLHA-DEDOS EM PLÁSTICO <b>Especificação:</b> MOLHA DEDOS (que não mancha, com base e tampa em plástico, carga massa/creme atóxico, tamanho único, validade carga 2 anos, sem glicerina - embalagem contendo 12g).	1	1117	29/08/2025	5,0000	R\$ 1,8000	R\$ 9,0000
<b>3508</b> TESOURA, (em aço inoxidável de 08 polegadas para papel médio, cabo em polipropileno e com ponta arredondada). <b>Especificação:</b> TESOURA, (em aço inoxidável de 08 polegadas para papel médio, cabo em polipropileno e com ponta arredondada).	1	1117	29/08/2025	3,0000	R\$ 5,1000	R\$ 15,3000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<b>266</b> ALMOFADA PARA CARIMBO, EM ALGODÃO, COR AZUL, TAMANHO NUMERO 03 (9,5 X 12,5 CM APROXIMADAMENTE)	1	1117	29/08/2025	3,0000	R\$ 2,9000	R\$ 8,7000
<b>Especificação:</b> ALMOFADA PARA CARIMBO, EM ALGODÃO, COR AZUL, TAMANHO NUMERO 03 (9,5 X12,5 CM APROXIMADAMENTE)						
<b>14588</b> PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	1	1117	29/08/2025	1,0000	R\$ 168,0000	R\$ 168,0000
<b>Especificação:</b> PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CX C/100 Und ( em pvc, com abas e elastico,dimensões 24x 35 cm)						
<b>4021</b> GRAFITE PARA LAPISEIRA graduação 0,7mm	1	1117	29/08/2025	100,0000	R\$ 1,9900	R\$ 199,0000
<b>Especificação:</b> GRAFITE PARA LAPISEIRA (especificação mínima) graduação 0,7mm 2B ou B, tubo com 24 unidades cada, de primeira qualidade.						
<b>14788</b> COLCHETE PARA PAPEL CAIXA COM 72UND N 07	1	1117	29/08/2025	6,0000	R\$ 4,3000	R\$ 25,8000
<b>Especificação:</b> COLCHETE PARA PAPEL CAIXA COM 72UND N 07						
<b>4045</b> QUADRO BRANCO, tamanho 150 x120 m.	1	1117	29/08/2025	3,0000	R\$ 74,0000	R\$ 222,0000
<b>Especificação:</b> QUADRO BRANCO ( confeccionado em laminado melaminico ( formica) branco brilhante, com espessura total de 17 mm. Moldura em aluminio anodizado fosco com sistema de fixação invisível, com manual e conjunto de acessórios para instalação, tamanho 150 x120 m.						
<b>Grupo:</b> Material de Higieneização Pessoal					<b>R\$ 7,1400</b>	<b>R\$ 1.378,6000</b>
<b>24609</b> SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS - 500ML	1	1123	01/09/2025	106,0000	R\$ 2,5000	R\$ 265,0000
<b>Especificação:</b> MATERIAL: LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO; AROMA: ERVA DOCE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 500ML.						
<b>24579</b> PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA	1	1123	01/09/2025	240,0000	R\$ 4,6400	R\$ 1.113,6000
<b>Especificação:</b> COMPRIMENTO:30 M, LARGURA:10 CM; COR: BRANCO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FOLHA DUPLA MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO , FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE; EMBALAGEM COM 4 ROLOS.						
<b>Grupo:</b> Material de Limpeza e Produtos de Higieneização					<b>R\$ 616,0000</b>	<b>R\$ 9.079,7200</b>
<b>24546</b> SACO PARA LIXO - 60L	1	1123	01/09/2025	30,0000	R\$ 16,2000	R\$ 486,0000
<b>Especificação:</b> MATERIAL: PLÁSTICO, ATÓXICO, CLASSE 1, TIPO A; COR: PRETO; CAPACIDADE: 60 LITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.						
<b>24521</b> ESPANADOR - PENA	1	1123	01/09/2025	5,0000	R\$ 13,5000	R\$ 67,5000
<b>Especificação:</b> MATERIAL: PENA E MADEIRA; TAMANHO: MÉDIO						
<b>24524</b> ESPONJA LÃ DE AÇO	1	1123	01/09/2025	24,0000	R\$ 1,5900	R\$ 38,1600
<b>Especificação:</b> MATERIAL: LÃ DE AÇO CARBONO; FORMATO RETANGULAR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 90 MM, LARGURA MÍNIMA 40 MM; EMBALAGEM COM 8 UNIDADES.						
<b>24517</b> DETERGENTE - 500ML	1	1123	01/09/2025	128,0000	R\$ 1,0400	R\$ 133,1200
<b>Especificação:</b> ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; USO: REMOVEDOR DE GORDURA; MATERIAL BIODEGRADÁVEL; EMBALAGEM COM 500 MILILITROS; AROMA: DIVERSOS/NEUTRO						
<b>24519</b> ESCOVA - LIMPEZA GERAL - PLÁSTICO - 7,5CM	1	1123	01/09/2025	5,0000	R\$ 3,9900	R\$ 19,9500
<b>Especificação:</b> CERDAS: NYLON; ESTRUTURA: PLÁSTICO; COMPRIMENTO: 7,5 CENTÍMETROS.						
<b>24525</b> FLANELA COMUM	1	1123	01/09/2025	56,0000	R\$ 1,9000	R\$ 106,4000
<b>Especificação:</b> MATERIAL: ALGODÃO; COR: DIVERSAS; MEDINDO: 40X60 CENTÍMETROS						
<b>24539</b> RODO - 40CM	1	1123	01/09/2025	10,0000	R\$ 4,7500	R\$ 47,5000
<b>Especificação:</b> MATERIAL: CABO DE MADEIRA, 1 LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA MACIA E FIXA AO CABO; MEDIDAS: CABO 1,40M, BASE 40CM.						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<b>24545</b> SACO PARA LIXO - 30L <b>Especificação:</b> MATERIAL: PLÁSTICO, ATÓXICO, CLASSE 1, TIPO A; COR: PRETO; CAPACIDADE: 30 LITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	1	1123	01/09/2025	15,0000	R\$ 5,7000	R\$ 85,5000
<b>24527</b> LIMPADOR MULTIUSO <b>Especificação:</b> COM ÁLCOOL; DE USO GERAL; FINALIDADE: BRILHO SEM EMBACAR EM ACRÍLICOS, INOX, FÓRMICAS, ESPELHOS E/OU VIDROS, ATÓXICO E PERFUMADO; EMBALAGEM DE 500ML.	1	1123	01/09/2025	24,0000	R\$ 2,7000	R\$ 64,8000
<b>24528</b> LIXEIRA - VAZADA - 10L <b>Especificação:</b> MATERIAL: PLÁSTICO DE EXCELENTE QUALIDADE; CAPACIDADE: 10 LITROS; ALTURA: 29 CENTÍMETROS; FORMA: CILÍNDRICA.	1	1123	01/09/2025	30,0000	R\$ 5,3000	R\$ 159,0000
<b>24496</b> BALDE COM TAMPA - 60L <b>Especificação:</b> EM MATERIAL PLÁSTICO ALTAMENTE RESISTENTE; CAPACIDADE: 60 LITROS; COM TAMPA E ALÇA EM AÇO GALVANIZADO; QUALIDADE DO MATERIAL: ALTA; COR: DIVERSAS.	1	1123	01/09/2025	2,0000	R\$ 41,7500	R\$ 83,5000
<b>24497</b> BALDE COM TAMPA - 100L <b>Especificação:</b> EM MATERIAL PLÁSTICO ALTAMENTE RESISTENTE; CAPACIDADE: 100 LITROS; COM TAMPA E ALÇA EM AÇO GALVANIZADO; QUALIDADE DO MATERIAL: ALTA; COR: DIVERSAS.	1	1123	01/09/2025	2,0000	R\$ 69,7500	R\$ 139,5000
<b>24479</b> SABÃO PÓ 500G <b>Especificação:</b> APLICAÇÃO:LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL, ADITIVOS:AMACIANTE, ODOR:NÃO APLICÁVEL; EMBALAGEM EM POLIPROPILENO, CONTENDO 500G.	1	1123	01/09/2025	104,0000	R\$ 1,6900	R\$ 175,7600
<b>24480</b> ÁGUA SANITÁRIA -1L <b>Especificação:</b> COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO; TEOR CLORO ATIVO:VARIA DE 2 A 2,50%; ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, ENTRE OUTROS ;TIPO:COMUM, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	1	1123	01/09/2025	128,0000	R\$ 1,6000	R\$ 204,8000
<b>24502</b> BALDE SEM TAMPA - 30L <b>Especificação:</b> MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE; CAPACIDADE: 30 LITROS; SEM TAMPA; COM ALÇA EM AÇO GALVANIZADO; COR: DIVERSAS.	1	1123	01/09/2025	4,0000	R\$ 24,0000	R\$ 96,0000
<b>24514</b> AROMATIZANTE - PASTILHA/PEDRA <b>Especificação:</b> ASPECTO FÍSICO: PASTILHA/PEDRA; AROMA: DIVERSOS; EMBALAGEM: INDIVIDUAL ANTIVAZAMENTO.	1	1123	01/09/2025	128,0000	R\$ 1,4900	R\$ 190,7200
<b>24515</b> AROMATIZANTE - AEROSOL <b>Especificação:</b> ASPECTO FÍSICO: AEROSOL; AROMA: DIVERSOS; EMBALAGEM: INDIVIDUAL CONTENDO 360ML.	1	1123	01/09/2025	128,0000	R\$ 8,5800	R\$ 1.098,2400
<b>24509</b> DESENTUPIDOR DE PIA <b>Especificação:</b> EM MATERIAL DE BORRACHA FLEXÍVEL; COM CABO PLÁSTICO RESISTENTE; MODELO: SANFONADO.	1	1123	01/09/2025	2,0000	R\$ 4,5900	R\$ 9,1800
<b>24510</b> DESINFETANTE - 5L <b>Especificação:</b> ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; APLICAÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA À BASE DE EUCALIPTO/LAVANDA/PINHO; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EMBALAGEM COM TAMPA E BICO ECONÔMICOS; TIPO USO: PISO, RALOS, AZULEJOS, BANHEIROS, ETC; EMBALAGEM COM 5 LITROS.	1	1123	01/09/2025	128,0000	R\$ 7,7300	R\$ 989,4400
<b>27442</b> SACO PLÁSTICO PARA LIXO - 150L <b>Especificação:</b> MATERIAL: PLÁSTICO, ATÓXICO, CLASSE 1, TIPO A; COR: PRETO; CAPACIDADE: 150 LITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	1	1123	01/09/2025	15,0000	R\$ 49,9000	R\$ 748,5000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<b>24865</b> VASELINA LÍQUIDA - 1L <b>Especificação:</b> PRODUÇÃO A BASE DE HIDROCARBONETOS PARAFÍNICOS ESTÁVEIS E PRATICAMENTE INERTES A TEMPERATURA E PRESSÃO AMBIENTE, ÓLEO TÉCNICO INCOLOR DE ORIGEM MINERAL. POSSUI PROTEÇÃO ANTICORROSIVA E LUBRIFICANTE, NÃO SOFRE OXIDAÇÃO E NÃO REAGE QUIMICAMENTE COM OUTRAS SUBSTÂNCIAS, APRESENTA AFINIDADE COM BORRACHAS E PLÁSTICOS. EMBALAGEM COM 1 LITRO.	1	1123	01/09/2025	24,0000	R\$ 33,0000	R\$ 792,0000
<b>24864</b> REFIL ESFREGÃO - BALDE MOP <b>Especificação:</b> REFIL CABEÇA ESFREGÃO PARA BALDE MOP EM SUPER MICROFIBRA.	1	1123	01/09/2025	36,0000	R\$ 14,3000	R\$ 514,8000
<b>24862</b> RODO COM ESPONJA <b>Especificação:</b> RODO COM ESPONJA ABSORVENTE PARA LIMPEZA GERAL; COR: SORTIDA; COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, ESPUMA, METAL OU PVC. RODO ENTRE 25 A 40 CM E CABO LONGO.	1	1123	01/09/2025	10,0000	R\$ 27,9900	R\$ 279,9000
<b>24863</b> BALDE MOP - 14L <b>Especificação:</b> BALDE MOP; APLICAÇÃO EM LIMPEZA GERAL; CAPACIDADE 14L; CESTA DE DESIDRATAÇÃO GIRATÓRIA; TAMANHO DO CABO APROXIMADAMENTE DE 118CM (APÓS MONTADO); MATERIAL DA CABEÇA DO ESFREGÃO SUPER MICROFIBRA; ESFREGÃO 2 UNIDADES.	1	1123	01/09/2025	3,0000	R\$ 61,3900	R\$ 184,1700
<b>24906</b> INSETICIDA AEROSOL - 300ML <b>Especificação:</b> ASPECTO FÍSICO: AEROSOL; EMBALAGEM DE 300ML.	1	1123	01/09/2025	12,0000	R\$ 7,5900	R\$ 91,0800
<b>24908</b> PÁ COLETORA DE LIXO - CABO LONGO <b>Especificação:</b> APARADOR: DE PLÁSTICO, CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE: 80 CM.	1	1123	01/09/2025	10,0000	R\$ 3,4900	R\$ 34,9000
<b>24898</b> ESPONJA MULTIUSO - DUPLA FACE <b>Especificação:</b> FORMATO: RETANGULAR; MATERIAL: ESPUMA/ NYLON; MEDINDO APROXIMADAMENTE: 10X70 MILÍMETROS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	1	1123	01/09/2025	104,0000	R\$ 0,4800	R\$ 49,9200
<b>24911</b> RODO LIMPA VIDROS -- CABO EXTENSÍVEL <b>Especificação:</b> RODO LIMPA VIDROS COM CABO EXTENSÍVEL COM: 01 EXTENSÃO TELESCÓPICA DE NO MÍNIMO 3.10 METROS.	1	1123	01/09/2025	5,0000	R\$ 20,3200	R\$ 101,6000
<b>24892</b> SABÃO BARRA - 1KG <b>Especificação:</b> COMPOSIÇÃO BÁSICA: SABÃO GLICERINADO, TIPO: NEUTRO/AROMAS DIVERSOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1ª QUALIDADE; EMBALAGEM DE 1KG COM 5 UNIDADES.	1	1123	01/09/2025	6,0000	R\$ 7,2000	R\$ 43,2000
<b>24909</b> PANO LIMPEZA (PANO DE CHÃO) <b>Especificação:</b> MATERIAL 100% ALGODÃO; COMPRIMENTO MÍNIMO: 40x65; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVADO, ALVEJADO (PANO DE CHÃO); APLICAÇÃO: LIMPEZA GERA); TIPO: SACO.	1	1123	01/09/2025	52,0000	R\$ 2,1800	R\$ 113,3600
<b>24861</b> ÁCIDO MURIÁTICO - 1L <b>Especificação:</b> ÁCIDO MURIÁTICO, DESINCRUSTANTE ÁCIDO. PROPRIEDADES: PRODUTO É DESTINADO PARA LIMPEZA E DESINCRUSTAÇÃO DE SUJIDADES CRÔNICAS. DEVE SER UTILIZADO EM SANITÁRIOS, RALOS, PISOS COM PRESENÇA DE LIMOS, OLEOSIDADE E FERRUGENS. ALÉM DISSO, MUITO UTILIZADO PARA REMOÇÃO DE CIMENTOS, ARGAMASSA, LODO, LIMO, EM PISOS POROSOS E DE PEDRAS. EMBALAGEM COM 1 LITRO.	1	1123	01/09/2025	24,0000	R\$ 3,7800	R\$ 90,7200
<b>24674</b> SACO PARA LIXO - 120L <b>Especificação:</b> MATERIAL: PLÁSTICO, ATÓXICO, CLASSE 1, TIPO A; COR: PRETO; CAPACIDADE: 120 LITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	1	1123	01/09/2025	30,0000	R\$ 29,9900	R\$ 899,7000
<b>24616</b> LIMPA VIDROS - 500ML <b>Especificação:</b> LIMPA VIDROS 500ML LIMPA; FÓRMULA DE ALTA PERFORMANCE; PROPORCIONA MÁXIMA LIMPEZA; EMBALAGEM DE 500 ML.	1	1123	01/09/2025	24,0000	R\$ 2,7000	R\$ 64,8000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<b>24619</b> LIXEIRA - INOX - PEDAL - 20 LITROS <b>Especificação:</b> LIXEIRA COM PEDAL, TAMPA E BALDE; MATERIAL INOX; COM CAPACIDADE DE 20 LITROS. DIÂMETRO 29 CM E 47 CM DE ALTURA	1	1123	01/09/2025	6,0000	R\$ 115,6000	R\$ 693,6000
<b>24918</b> VASSOURA PELO SINTÉTICO <b>Especificação:</b> CERDAS DE PELO SINTÉTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 13 CM; CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 M FIXO OU NÃO; CEPA MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM; ALTA QUALIDADE.	1	1123	01/09/2025	10,0000	R\$ 6,2000	R\$ 62,0000
<b>24924</b> VASSOURINHA –PELO SINTÉTICO <b>Especificação:</b> ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CERDAS DE PELO SINTÉTICO; TAMANHO PEQUENO; MATERIAL DE PLÁSTICO; ACOMPANHADO COM SUPORTE; APLICAÇÃO EM LIMPEZA SANITÁRIA; FORMATO CORPO: CILÍNDRICO.	1	1123	01/09/2025	10,0000	R\$ 6,2900	R\$ 62,9000
<b>24920</b> VASSOURA PIAÇAVA <b>Especificação:</b> CERDAS DE PIAÇAVA MEDINDO NO MÍNIMO 13 CM; CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 M FIXO; ALTA QUALIDADE.	1	1123	01/09/2025	10,0000	R\$ 5,7500	R\$ 57,5000
<b>Grupo:</b> Material de Processamento de Dados					<b>R\$ 4.310,8200</b>	<b>R\$ 23.482,8600</b>
<b>26015</b> REFIL TINTA EPSON T 544 65 ML- CIANO <b>Especificação:</b> REFIL TINTA EPSON T 544 65 ML- CIANO	1	1117	29/08/2025	10,0000	R\$ 67,0000	R\$ 670,0000
<b>26017</b> REFIL TINTA EPSON T 544 65 ML- MAGENTA <b>Especificação:</b> REFIL TINTA EPSON T 544 65 ML- MAGENTA	1	1117	29/08/2025	8,0000	R\$ 67,0000	R\$ 536,0000
<b>26018</b> REFIL TINTA EPSON T 544 65 ML-AMARELA <b>Especificação:</b> REFIL TINTA EPSON T 544 65 ML-AMARELA	1	1117	29/08/2025	10,0000	R\$ 67,0000	R\$ 670,0000
<b>1500</b> CONECTOR CABO DE REDE_MACHO <b>Especificação:</b> CONECTOR TIPO: MACHO; APLICAÇÃO: CABO DE REDE; CATEGORIA: 6; MODELO: RJ45; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	1	1117	29/08/2025	2,0000	R\$ 36,0000	R\$ 72,0000
<b>27584</b> DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO SSD - 256GB <b>Especificação:</b> EM SATA REV. 3.0 (6GB/S) DEVE TER ATÉ 500MB/S DE LEITURA E 350MB/S DE GRAVAÇÃO.	1	1117	29/08/2025	5,0000	R\$ 127,0000	R\$ 635,0000
<b>26634</b> TECLADO COM FIO USB <b>Especificação:</b> TECLADO USB COM FIO COMPATÍVEIS COM WINDOWS, MAC E LINUX.	1	1117	29/08/2025	12,0000	R\$ 25,7000	R\$ 308,4000
<b>16452</b> RECARGA DE TONER 85A HP <b>Especificação:</b> RECARGA DE TONER 85A HP	1	1117	29/08/2025	6,0000	R\$ 37,1000	R\$ 222,6000
<b>28241</b> NOTEBOOK CORE I5 <b>Especificação:</b> Notebook, com processador Core i5 1235U, velocidade máxima do processador 4.4 GHz e mínima 3.3 GHz, memória RAM 16 GB, capacidade de disco SSD 512 GB, interface do SSD PCIe, tela de 15.6", Full HD, resolução máxima 1.920 px X 1.080 px, anti reflexo, webcam, capacidade da bateria de 41 mAh, portas UB 3.2	1	1068	29/05/2025	5,0000	R\$ 2.784,0000	R\$ 13.920,0000
<b>26643</b> PLACA MÃE PARA DESKTOP SOQUETE 1151 <b>Especificação:</b> PLACA MÃE PARA DESKTOP Para atender modelo de referência : computador new drive. Placa Mãe Soquete 1151 para processadores core I3/I5/I7 de oitava Geração com as seguintes especificações: -Padrão ATX; -chipset B250; -100% capacitores sólidos. -saída (interface) de vídeo VGA, DVI-D e HDMI; -pelo menos 04 slots de memória DDR4 2400/ 2133 MHZ não-ECC com arquitetura dual channel e suporte para até 64GB;- áudio alta definição On-board; -rede 10/100/1000 on-board -slots expansão :pelo menos 01 slot pci express 3.0/2.0 x16 01 slot PCI express 3.0/ 2.0 x16 em modo x16 ,01 slot PCI express 3.0/2.0 x16 em modo 4x e 01 slot PCI ou PCI express 3.0/2.0 -canais SATA: pelo menos 06 SATA 3(6.0 GB/s) e 01 m.2 socket 3, chave M,tipo 2242/2260/2280; -portas USB;pelo menos 01 portas USB tipo c de 5 GB/s,10 portas USB (internas/externas) sendo pelo menos 05 USB 3.x -01 espelho traseiro, CD/DVD de suporte, parafusos m.2, drives e cabos SATA 3 inclusos, 06 meses de garantia on-site.	1	1117	29/08/2025	5,0000	R\$ 445,0000	R\$ 2.225,0000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<b>9541</b> Bobina para relógio de ponto Eletrônico 57mm x 300 metros. Caixa com 06 unidades	1	1117	29/08/2025	2,0000	R\$ 131,0000	R\$ 262,0000
<b>Especificação:</b> Bobina para relógio de ponto Eletrônico 57mm x 300 metros. Caixa com 06 unidades						
<b>16638</b> TONER COMPATÍVEL 85A	1	1117	29/08/2025	1,0000	R\$ 63,0000	R\$ 63,0000
<b>Especificação:</b> TONER COMPATÍVEL 85A						
<b>20729</b> HD Externo Portátil Capacidade 1 TB	1	1117	29/08/2025	3,0000	R\$ 335,1200	R\$ 1.005,3600
<b>Especificação:</b> HD Externo Portátil Capacidade 1 TB. Velocidade de Rotação mínimo 5400 rpm. Tipo de conexão USB. Requisitos de Sistema Microsoft Windows 10, Windows Vista ou Windows XP Porta USB 3.0 ou USB 2.0 disponível Gerais. Grande capacidade de armazenamento Conexão Plug & Play: fácil de usar e sem software para instalar Interface USB 3.0 (compatível com a versão USB 2.0). Itens Inclusos HD Externo Portátil. Cabo USB. Guia de instalação rápida. Garantia 12 meses.						
<b>18167</b> BASE PARA NOTEBOOK	1	1117	29/08/2025	15,0000	R\$ 58,9000	R\$ 883,5000
<b>Especificação:</b> COMPATIBILIDADE COM NOTEBOOKS DE 9 A 21 POLEGADAS; BASE INCLINÁVEL E ANTIDERRAPANTE; 2 PORTAS USB; COM NO MÍNIMO 4 NÍVEIS DE AJUSTE; SUPERFÍCIE DE METAL; COM COOLER; VELOCIDADE MÍNIMA DO COOLER: 1400 RPM.						
<b>26016</b> REFIL TINTA EPSON T 544 65 ML- PRETA	1	1117	29/08/2025	30,0000	R\$ 67,0000	R\$ 2.010,0000
<b>Especificação:</b> REFIL TINTA EPSON T 544 65 ML- PRETA						
<b>Grupo:</b> Material de Proteção e Segurança					<b>R\$ 345,0000</b>	<b>R\$ 2.070,0000</b>
<b>14989</b> EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL CLASSE ABC - 12KG	1	1125	31/03/2025	6,0000	R\$ 345,0000	R\$ 2.070,0000
<b>Especificação:</b> MODELO: PORTÁTIL; TAMANHO: 12 QUILOS; MATERIAL CILINDRO: AÇO CARBONO; MATERIAL MANGUEIRA: PVC; MATERIAL TRAMA: POLIÉSTER; MATERIAL VÁLVULA SAÍDA: LATÃO FORJADO; TIPO VÁLVULA SAÍDA: USINADA COM ROSCA M30X1,5. CABO E GATILHO; MATERIAL CARGA: PÓ QUÍMICO SECO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POSSUI ACIONAMENTO SIMPLES E FÁCIL MANUSEIO, OS EXTINTORES TIPO PÓ QUÍMICO SECO ABC SÃO INDICADOS PARA COMBATE DE INCÊNDIOS CLASSE A (COMBUSTÍVEIS SÓLIDOS COMO PAPEL, MADEIRA E TECIDOS), CLASSE B (LÍQUIDOS INFLAMÁVEIS) E CLASSE C (EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS); EMBALAGEM: CONTENDO 1 - EXTINTOR CARREGADOS CLASSES ABC, 1 – MANGUEIRA, 1- SUPORTE DE PAREDE.						
<b>Grupo:</b> Material Elétrico e Eletrônico					<b>R\$ 241,5000</b>	<b>R\$ 885,5000</b>
<b>26633</b> CARREGADOR DE BATERIA DE NOTEBOOK	1	1127	31/03/2025	4,0000	R\$ 100,0000	R\$ 400,0000
<b>Especificação:</b> CARREGADOR DE BATERIA DE NOTEBOOK ADAPTADOR CA/CC AC/DC ADAPTER MODELO/MODEL PI - ADAPO65 - L (01) ENTRADA / INPUT: 100-240V 50-60Hz 1,6A SAIDA/OUTPUT: +19 - 3,42A						
<b>13444</b> BATERIA RECARREGÁVEL PARA NOBREAK	1	1127	31/03/2025	3,0000	R\$ 111,0000	R\$ 333,0000
<b>Especificação:</b> BATERIA RECARREGÁVEL. CHUMBO-ÁCIDA REGULADA POR VÁLVULA VRLA, TENSÃO 12 VOLTS, CAPACIDADE NOMINAL 7AH, SELADA, ESTACIONÁRIA, DIMENSÕES 15,1 X 6,5 X 9,4 CM (COMPRIMENTO/LARGURA/ALTURA), LACRADA E LIVRE DE MANUTENÇÃO PARA USO EM UPS/NOBREAK, GARANTIA DE 24 MESES DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO.						
<b>26640</b> FILTRO DE LINHA C/ 06 TOMADAS	1	1127	31/03/2025	5,0000	R\$ 30,5000	R\$ 152,5000
<b>Especificação:</b> POTÊNCIA: 1100W PARA 110VSELO INMETRO: PADRONIZAÇÃO DO PLUGUE: NBR 14136 - 2P + T 10A; ACABAMENTO DOS PINOS: NIQUELADOS; MATERIAL DO PLUGUE: PVC; ESPECIFICAÇÃO DO CABO: 53 NM 247 / NBR NM 247-4 (500 V); COMPRIMENTO TOTAL DO CONJUNTO: 1 METRO; TOMADAS:PADRONIZAÇÃO DAS TOMADAS: NBR 14136 - 2P + T 10A; ESPECIFICAÇÃO DAS TOMADAS: NBR IEC 60884-1; MATERIAL DAS TOMADAS: TERMOPLÁSTICO; PROTEÇÕES:CAPACITOR / VARISTOR / FUSÍVEL / CHAVE LIGA-DESLIGA; REARMÁVEL (SUBSTITUI O FUSÍVEL); CAPACIDADE MÁXIMA DO FILTRO:; 1100 W (EM 110V); 2200 W (EM 220V); GARANTIA: 12 MESES, CONTRA DEFEITO FABRICAÇÃO;						





Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<b>Grupo:</b> Material Gráfico e Sinalização					<b>R\$ 0,0000</b>	<b>R\$ 0,0000</b>
<b>22621</b> FAIXA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO MEDINDO 5,00 X 0,70 CM	1	1137	26/02/2025	10,0000	R\$ 218,4000	R\$ 2.184,0000
<b>Especificação:</b> FAIXA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO MEDINDO 5,00 X 0,70 CM						
<b>21742</b> PLOTAGEM DE VEÍCULOS tipo envelopamento completo	1	1137	26/02/2025	3,0000	R\$ 480,0000	R\$ 1.440,0000
<b>Especificação:</b> Plotagem do tipo envelopamento completo do veículo (sedan, hatch ou pick up) com adesivo vinil com impressão policromia digital 4x0 cores (com aplicação inclusa), conforme modelos a ser apresentados pela contratante.						
<b>Grupo:</b> Mobiliário Em Geral					<b>R\$ 6.042,5700</b>	<b>R\$ 24.004,3000</b>
<b>11915</b> Arquivo em aço com 04 gavetas	1	1128	01/09/2025	5,0000	R\$ 630,0000	R\$ 3.150,0000
<b>Especificação:</b> Arquivo em aço com 04 gavetas para pastas suspensas, porta etiqueta estampado, puxadores plásticos cromados, fechadura com dispositivo que trava simultaneamente todas as gavetas, sapatas plásticas. Niveladoras. Medidas das Gavetas: 280 mm alt. x 390 mm larg. x 430 mm prof, Dimensões: 1.335 mm alt. x 460 mm larg. x 550 mm prof., 26,70Kg, Espessura da chapa: 0,45mm.						
<b>11914</b> Armário com 2 portas baixas	1	1128	01/09/2025	3,0000	R\$ 521,7700	R\$ 1.565,3100
<b>Especificação:</b> Armário com 2 portas baixas, com chave, 3 prateleiras internas, sendo uma fixa, fundo em melaminico 3mm, medindo 800x350x156, confeccionado em avoplac 15mm, revestido em melaminico, na cor azul, acabamento em perfil boleado.						
<b>19795</b> Roupeiro de AÇO com 20 Portas com fechadura individual. Dimensões mínimas: Altura: 1,96m; Largura: 1,23m, Profundidade:	1	1128	01/09/2025	2,0000	R\$ 1.190,9700	R\$ 2.381,9400
<b>Especificação:</b> Roupeiro de AÇO com 20 Portas com fechadura individual. Dimensões mínimas: Altura: 1,96m; Largura: 1,23m, Profundidade: 0,36m						
<b>CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:</b> Possui 20 portas, com fechadura conjugada opcional, pitão para cadeado, além de tratamento especial da superfície e pés com sapatas plásticas protetoras; Com pintura eletrostática epóxi de alta qualidade e durabilidade; Altura: 1,96m Largura: 1,23m Profundidade: 0,36m Quantidade de Portas: 20 Chapa: Corpo 26 / Portas 22 GARANTIA: 90 DIAS DE ACORDO COM O ARTIGO 26 DO CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR						
<b>18183</b> CADEIRA GIRATÓRIA - EXECUTIVA - ERGONÔMICA	1	1128	01/09/2025	9,0000	R\$ 939,6300	R\$ 8.456,6700
<b>Especificação:</b> ALTURA MÍNIMA: 78CM; LARGURA MÍNIMA: 47CM; PROFUNDIDADE MÍNIMA: 47CM; NA COR: PRETA OU CHUMBO; APOIA BRAÇOS REGULÁVEIS; ASSENTO ESTOFADO; RODÍZIOS NO MÍNIMO DE 50MM; ENCOSTO EM TELA OU COM FURINHOS DE MATERIAL SINTÉTICO.						
<b>11925</b> MESA em "L"	1	1128	01/09/2025	2,0000	R\$ 670,9800	R\$ 1.341,9600
<b>Especificação:</b> MESA em "L" c/ conexão leque 2 gavetas com chaves med. 1,86 x 1,62, cor azul / alumínio.						
<b>11924</b> Mesa de reunião redonda	1	1128	01/09/2025	3,0000	R\$ 400,0000	R\$ 1.200,0000
<b>Especificação:</b> Mesa de reunião redonda med. 1,10 x 0,74, com tampo em MDP revestido de melaminico 15 mm com perfil em T, cor azul, pés metálicos e ponteiras internas.						
<b>11923</b> Cadeira Tipo Secretária, sem braço	1	1128	01/09/2025	6,0000	R\$ 267,7700	R\$ 1.606,6200
<b>Especificação:</b> Cadeira Tipo Secretária, sem braço, estrutura em aço, revestimento em tecido, assento regulável em espuma de alta densidade, encosto fixo, giratória, sistema de rodízios, peso suportado pelo produto até 120 kg, cor azul.						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<b>20722</b> LONGARINA 3 LUGARES EXECUTIVA S/BRAÇO. LONGARINA 3 LUGARES EXECUTIVA S/BRAÇO. <b>Especificação:</b> LONGARINA 3 LUGARES EXECUTIVA S/BRAÇO. LONGARINA 3 LUGARES EXECUTIVA S/BRAÇO; 3 Assentos Modelo Injetado em Tecido; 3 Encostos Modelo Injetado em Tecido; Parafusos 50 x 30; Carga: 120 kg distribuídos (Por Lugar); Cores: Azul Royal; Estrutura: Preta;	1	1128	01/09/2025	4,0000	R\$ 409,4500	R\$ 1.637,8000
<b>20709</b> CADEIRA PLÁSTICA EMPILHÁVEL, monobloco, confeccionada em polipropileno, sem braço. <b>Especificação:</b> CADEIRA PLÁSTICA EMPILHÁVEL, monobloco, confeccionada em polipropileno, sem braço, com capacidade para 120 quilos, empilhável cor branca. Tamanho (CxLxA): 55 x 54 x 74 cm. Peso: 2,40 Kg. Aprovada pelo INMETRO.	1	1128	01/09/2025	22,0000	R\$ 32,0000	R\$ 704,0000
<b>21234</b> CONJUNTO DE MESA COM 6 CADEIRAS <b>Especificação:</b> CONJUNTO DE MESA tamanho aproximado 1,40mx0,75m Tampo Granito com 6 Cadeiras Material: Base e Cadeira de Aço com Tampo de Granito, Base com 3 polegadas de espessura. Sapatas: Plásticas nos pés. Assentos e Encostos, revestido em espuma e tecido, Tampo Mesa Granito. Cor, variada.	1	1128	01/09/2025	2,0000	R\$ 980,0000	R\$ 1.960,0000
<b>Grupo:</b> Móveis e Utensílios					<b>R\$ 372,9000</b>	<b>R\$ 2.427,9000</b>
<b>6135</b> MESA PARA IMPRESSORA <b>Especificação:</b> MESA PARA IMPRESSORA COM RODIZIOS MED, 0,60 X 0,45 X 0,70 CM COR AZUL, MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA MDF/MDP, ESTRUTURA DE AÇO / FERRO PINTADO	1	1128	01/09/2025	2,0000	R\$ 186,0000	R\$ 372,0000
<b>5875</b> Estante De Aço com 06 bandejas <b>Especificação:</b> Estante De Aço com 06 bandejas medidas 1980 x 920 x 300 chapa 26 leve com colunas *L*2.	1	1128	01/09/2025	11,0000	R\$ 186,9000	R\$ 2.055,9000
<b>Grupo:</b> Uniformes, Tecidos e Aviamentos					<b>R\$ 67,3500</b>	<b>R\$ 8.655,0000</b>
<b>16936</b> CAMISA GOLA POLO COR AZUL ROYAL TAM P, M, G, GG <b>Especificação:</b> CAMISA GOLA POLO COR AZUL ROYAL TAM P, M, G, GG- manga curta, em malha PV 67% poliéster e 33% viscose, fio 30.1, na cor azul royal, gola e punho em retílinea na cor azul royal. Com pintura em Silk do brasão (Prefeitura Municipal de Itabaianinha) na frente lado esquerdo e letreiro do lado direito e nas costas Silk do brasão e letreiro (Conforme Layout), pedido por cada secretaria.	1	1166	28/11/2025	100,0000	R\$ 43,3500	R\$ 4.335,0000
<b>27465</b> CAMISA EM MALHA PP – MANGA CURTA - SUBLIMAÇÃO TOTAL <b>Especificação:</b> CAMISA EM MALHA PP – MANGA CURTA - SUBLIMAÇÃO TOTAL COR DA MALHA: DIVERSAS GOLA CARECA OU GOLA V MANGA CURTA IMPRESSÃO COMPLETA ABERTA (ULTRAPASSA A COSTURA LATERAL) COM PINTURA SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE, COSTAS E/OU MANGAS (04 CORES EM AMBOS OS LADOS) CONFORME LAYOUT FORNECIDO PELA CONTRATANTE. TAMANHOS: (DIVERSOS)	1	1166	28/11/2025	180,0000	R\$ 24,0000	R\$ 4.320,0000
<b>Classificação:</b> Serviço					<b>R\$ 261.442,3800</b>	<b>R\$ 932.846,8200</b>
<b>Grupo:</b> Diárias e Passagens					<b>R\$ 2.000,0000</b>	<b>R\$ 4.000,0000</b>
<b>939</b> Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas <b>Especificação:</b> Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacionais e internacionais, nos termos da Instrução Normativa SLTI nº 3, de 11 de fevereiro de 2015, incluindo reserva, bem como quaisquer outras providências necessárias ao regular e adequado cumprimento das obrigações decorrentes da respectiva contratação.	1	1164	02/01/2025	2,0000	R\$ 2.000,0000	R\$ 4.000,0000
<b>Grupo:</b> Locação de Equipamentos e Software					<b>R\$ 7.096,5000</b>	<b>R\$ 19.378,0000</b>
<b>8566</b> SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES DE ATOS DO MUNICIPIO NA IMPRESA OFICIAL <b>Especificação:</b> SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES DE ATOS DO MUNICIPIO NA IMPRESA OFICIAL	1	1130	02/01/2025	12,0000	R\$ 896,5000	R\$ 10.758,0000
<b>28428</b> Licença de uso de software de pesquisa de preços publicos - BANCO DE PREÇOS <b>Especificação:</b> Licença de uso de software de pesquisa de preços publicos - BANCO DE PREÇOS	1	1091	28/03/2025	1,0000	R\$ 5.980,0000	R\$ 5.980,0000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<b>8514</b> PUBLICAÇÃO DO ATO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA <b>Especificação:</b> PUBLICAÇÃO DO ATO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA <b>Grupo:</b> Locação de Imóvel Pessoa Física	1	1130	02/01/2025	12,0000	R\$ 220,0000	R\$ 2.640,0000
<b>1867</b> LOCAÇÃO DE IMÓVEL <b>Especificação:</b> LOCAÇÃO DE IMÓVEL <b>Grupo:</b> Locação de Máquinas e Equipamentos	1	1180	01/12/2025	12,0000	R\$ 5.515,9700	R\$ 66.191,6400
<b>5493</b> LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA LASER – FRANQUIA DE 4.000 CÓPIAS <b>Especificação:</b> IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA LASER – COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CÓPIA, IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO PRETO E BRANCO, PAINEL DE CONTROLE TELA DE TOQUE COLORIDA, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO MÍNIMA DE 600 X 600 DPI, OU SUPERIOR; INTERFACE USB QUE PERMITA A DIGITALIZAÇÃO E GERAÇÃO DE UM ARQUIVO EM PDF PARA UM PENDRIVE USB; CICLO MENSAL DE NO MÍNIMO 20.000 PÁGINAS, DUPLEX AUTOMÁTICO EM CÓPIA, IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO; VELOCIDADE DO PROCESSADOR DE NO MÍNIMO DE 400 MHZ; ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF) E BANDEJA COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR NO MÍNIMO 50 FOLHAS OU SUPERIOR; VOLTAGEM 110 VOLTS; IMPRESSÃO AUTOMÁTICA EM FRENTE E VERSO; CARTUCHO DE IMPRESSÃO COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 3.500 IMPRESSÕES; 1 PORTA PARA REDE INTERNET GIGABYTES 10/100/1000 E WI-FI COMPATÍVEIS COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS: MICROSOFT WINDOWS 7, 8, 10, WINDOWS VISTA. FRANQUIA DE 4.000 CÓPIAS. OBS.: COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA INTEGRAL, REPOSIÇÃO DO EQUIPAMENTO COM DEFEITO EM ATÉ 24 HORAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL DE CONSUMO E SUPRIMENTOS NECESSÁRIOS PARA FUNCIONAMENTO DE CADA EQUIPAMENTO (EXCETO PAPEL). <b>Grupo:</b> Locação de Veículos para Transporte de Pessoas - Pessoa Jurídica	1	1104	10/01/2025	6,0000	R\$ 5.148,0000	R\$ 30.888,0000
<b>24279</b> LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO – ANO /MODELO MÍNIMO 2019. <b>Especificação:</b> LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM A CAPACIDADE DE 05(CINCO) PASSAGEIROS, COM AR CONDICIONADO, CINCO PORTAS, SENDO QUATRO NAS LATERAIS E UMA NA MALA, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO DE 2019, EM PERFEITO ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO, COM MOTORIZAÇÃO NO MÍNIMO 1,0, COMBUSTÍVEL FLEX (ÁLCOOL/GASOLINA), MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATADO, UTILIZAÇÃO MENSAL, SEGURO TOTAL, DOCUMENTAÇÃO DO VEÍCULO E DO MOTORISTA (HABILITAÇÃO) ATUALIZADO, CONFORME CATEGORIA ADEQUADA.  OBSERVAÇÃO 1: QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. <b>Grupo:</b> Manutenção e Conservação de Equipamentos de TIC	1	1179	05/06/2025	12,0000	R\$ 4.234,8000	R\$ 50.817,6000
<b>27164</b> SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA <b>Especificação:</b> Serviço mensal de Manutenção Preventiva e Corretiva, com reposição de peças de Equipamentos de Informática (microcomputadores, scanners, impressora, Relógios de Ponto Eletrônico, incluindo instalação de softwares) e Gerenciamento de rede de computadores (Cabearmento Estruturado, Wi-Fi Corporativo e Mikrotik Router OS). <b>Grupo:</b> Serviço de Consultoria & Assessoria	1	1107	20/03/2025	3,0000	R\$ 250,0000	R\$ 750,0000
<b>3928</b> CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO DE CONVÊNIO E CONTRATOS <b>Especificação:</b> CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO DE CONVÊNIO E CONTRATOS DENTRE OUTROS INSTRUMENTOS DE REPASSE FINANCEIRO PROVINDENTES DA UNIÃO E DO ESTADO.	1	1066	19/12/2025	12,0000	R\$ 8.000,0000	R\$ 96.000,0000
<b>24109</b> SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO <b>Especificação:</b> CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO VOLTADO PARA O ALMOXARIFADO	1	1133	02/07/2025	4,0000	R\$ 2.150,0000	R\$ 8.600,0000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<b>Grupo:</b> Serviço de Energia, Água e Gás					<b>R\$ 0,0000</b>	<b>R\$ 0,0000</b>
<b>19139</b> SERVIÇOS COM ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO (DESO)	1	1129	02/01/2025	12,0000	R\$ 500,0000	R\$ 6.000,0000
<b>Especificação:</b> SERVIÇOS COM ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO (DESO)						
<b>19136</b> FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	1	1131	02/01/2025	12,0000	R\$ 4.774,0000	R\$ 57.288,0000
<b>Especificação:</b> FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA						
<b>Grupo:</b> Serviço de Manutenção, Limpeza e Conservação					<b>R\$ 1.459,0000</b>	<b>R\$ 9.918,0000</b>
<b>27314</b> Serviço de manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado, de 7.000 BTUS à 12.000 BTUS	1	1110	24/11/2025	6,0000	R\$ 270,0000	R\$ 1.620,0000
<b>Especificação:</b> Serviço de manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado, de 7.000 BTUS à 12.000 BTUS com fornecimento total de peças, modelo Split e janela.						
<b>27312</b> Serviço de manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado, de 18.000 BTUS à 24.000 BTUS	1	1110	24/11/2025	9,0000	R\$ 240,0000	R\$ 2.160,0000
<b>Especificação:</b> Serviço de manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado, de 18.000 BTUS à 24.000 BTUS com fornecimento total de peças, modelo Split e janela.						
<b>27305</b> Serviço de instalação de ar condicionado tipo split	1	1110	24/11/2025	6,0000	R\$ 321,0000	R\$ 1.926,0000
<b>Especificação:</b> Serviço de instalação de ar condicionado tipo split, com fornecimento de mão de obra e todos os materiais necessários para instalação						
<b>27304</b> Serviço de desinstalação de ar condicionado tipo split e janela.	1	1110	24/11/2025	6,0000	R\$ 140,0000	R\$ 840,0000
<b>Especificação:</b> Serviço de desinstalação de ar condicionado tipo split e janela.						
<b>27342</b> Serviço de manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado, de 7.000 BTUS à 12.000 BTUS	1	1110	24/11/2025	9,0000	R\$ 148,0000	R\$ 1.332,0000
<b>Especificação:</b> Serviço de manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado, de 7.000 BTUS à 12.000 BTUS com fornecimento total de peças, modelo Split e janela.						
<b>27315</b> Serviço de manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado, de 18.000 BTUS à 24.000 BTUS	1	1110	24/11/2025	6,0000	R\$ 340,0000	R\$ 2.040,0000
<b>Especificação:</b> Serviço de manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado, de 18.000 BTUS à 24.000 BTUS com fornecimento total de peças, modelo Split e janela.						
<b>Grupo:</b> Serviço de Publicidade e Propaganda					<b>R\$ 220,0000</b>	<b>R\$ 2.640,0000</b>
<b>8489</b> Serviços de publicação dos atos oficiais pertinentes a licitações e afins	1	1130	02/01/2025	12,0000	R\$ 220,0000	R\$ 2.640,0000
<b>Especificação:</b> Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de publicação dos atos oficiais pertinentes a licitações e afins, em jornal diário de grande circulação no Estado de Sergipe.						
<b>Grupo:</b> Serviços Culturais, Educacionais e de Comunicação					<b>R\$ 118,3300</b>	<b>R\$ 1.419,9600</b>
<b>15648</b> SERVIÇOS DE ENTREGA DE CORRESPONDÊNCIAS DE INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.	1	1183	02/01/2025	12,0000	R\$ 118,3300	R\$ 1.419,9600
<b>Especificação:</b> SERVIÇOS DE ENTREGA DE CORRESPONDÊNCIAS DE INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.						
<b>Grupo:</b> Serviços de Apoio Administrativo, Técnico e Operacional					<b>R\$ 94.064,4000</b>	<b>R\$ 217.488,4800</b>
<b>2256</b> GERENTE DE PROJETOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	1	1061	30/04/2025	1,0000	R\$ 44.063,0400	R\$ 44.063,0400
<b>Especificação:</b> GERENTE DE PROJETOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO						
<b>24395</b> TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E EDIFICAÇÕES	1	1177	30/04/2025	5,0000	R\$ 25.922,5200	R\$ 129.612,6000
<b>Especificação:</b> TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E EDIFICAÇÕES						
<b>2230</b> ATENDENTE - RECEPCIONISTA	1	1061	30/04/2025	1,0000	R\$ 24.012,8400	R\$ 24.012,8400
<b>Especificação:</b> ATENDENTE - RECEPCIONISTA						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<b>25649</b> SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM	1	1178	10/10/2025	300,0000	R\$ 66,0000	R\$ 19.800,0000
<b>Especificação:</b> ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: APARTAMENTO INDIVIDUAL, DUPLO OU TRIPLO COM CAMA (S) DE SOLTEIRO (S), ROUPA DE CAMA E TOALHA LIMPAS, MESA DE TRABALHO, PONTO DE ENERGIA, ACESSO GRATUITO À INTERNET, AR CONDICIONADO, TELEVISOR, FRIGOBAR, BANHEIRO PRIVADO COM CHUVEIRO ELÉTRICO, SEM CAFÉ DA MANHÃ.						
<b>Grupo:</b> Serviços de Locação em Geral					<b>R\$ 508,3300</b>	<b>R\$ 6.524,9100</b>
<b>23711</b> LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA (TANQUE DE TINTA) TIPO DE	1	1101	11/04/2025	12,0000	R\$ 480,0000	R\$ 5.760,0000
<b>Especificação:</b> LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA (TANQUE DE TINTA) TIPO DE IMPRESSÃO COLORIDA COM WI-FI, COM USB TAMANHOS DE PAPEL A4, A6, CARTA, LEGAL, 9X13 CM, 10X15 CM, 13X18 CM, 20X25 CM TIPOS DE PAPEL BOND, FOTOGRAFICO, NORMAL						
OBS.: COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA INTEGRAL, REPOSIÇÃO DO EQUIPAMENTO COM DEFEITO EM ATÉ 24 HORAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL DE CONSUMO E SUPRIMENTOS NECESSÁRIOS PARA FUNCIONAMENTO DE CADA EQUIPAMENTO, EXCETO PAPEL).						
FRANQUIA MENSAL SERÁ DE 3.000 PAG/MÊS;"						
<b>19527</b> BOLSA ESTÁGIO DE ESTUDANTE COM AUXILIO TRANSPORTE - DIA.	1	1169	02/01/2025	27,0000	R\$ 28,3300	R\$ 764,9100
<b>Especificação:</b> BOLSA ESTÁGIO DE ESTUDANTE COM AUXILIO TRANSPORTE - DIA.						
<b>Grupo:</b> Serviços de Seleção e Treinamento					<b>R\$ 11.025,0000</b>	<b>R\$ 91.500,0000</b>
<b>19528</b> BOLSA ESTÁGIO DE ESTUDANTE COM AUXILIO TRANSPORTE - MÊS.	1	1169	02/01/2025	8,0000	R\$ 10.200,0000	R\$ 81.600,0000
<b>Especificação:</b> BOLSA ESTÁGIO DE ESTUDANTE COM AUXILIO TRANSPORTE - MÊS.						
<b>23035</b> Contratação de Agente de Integração empresa-escola para auxiliar na administração de 120 (cento e vinte ) estagiários	1	1133	02/07/2025	12,0000	R\$ 825,0000	R\$ 9.900,0000
<b>Especificação:</b> Contratação de Agente de Integração empresa-escola para auxiliar na administração de 120 (cento e vinte ) estagiários de nível médio, técnico e de nível superior na Secretaria Municipal de Educação.						
<b>Grupo:</b> Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica					<b>R\$ 12.114,0700</b>	<b>R\$ 152.581,3300</b>
<b>17189</b> COMPRAS; LICITAÇÃO E PREGÃO GERENCIAL	1	1091	28/03/2025	12,0000	R\$ 400,0000	R\$ 4.800,0000
<b>Especificação:</b> COMPRAS; LICITAÇÃO E PREGÃO GERENCIAL						
<b>11169</b> GED (DIGITALIZAÇÃO ELETRÔNICA)	1	1091	28/03/2025	12,0000	R\$ 340,0000	R\$ 4.080,0000
<b>Especificação:</b> GED (DIGITALIZAÇÃO ELETRÔNICA)						
<b>18216</b> TRIBUTOS ARRECADAÇÃO MUNICIPAL	1	1091	28/03/2025	12,0000	R\$ 980,0000	R\$ 11.760,0000
<b>Especificação:</b> TRIBUTOS ARRECADAÇÃO MUNICIPAL						
<b>9997</b> RECURSOS HUMANOS; FOLHA DE PAGAMENTO E PORTAL DO SERVIDOR PÚBLICO	1	1091	28/03/2025	12,0000	R\$ 1.580,0000	R\$ 18.960,0000
<b>Especificação:</b> RECURSOS HUMANOS; FOLHA DE PAGAMENTO E PORTAL DO SERVIDOR PÚBLICO						
<b>18606</b> ALMOXARIFADO	1	1091	28/03/2025	12,0000	R\$ 510,0000	R\$ 6.120,0000
<b>Especificação:</b> ALMOXARIFADO						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<b>27772</b> SERVIÇO DE LINK DEDICADOS DE DADOS , COM IP FIXO, POR FIBRA ÓPTICA <b>Especificação:</b> SERVIÇO DE LINK DEDICADOS DE DADOS, COM IP FIXO, COM DEDICAÇÃO DE LIBERAÇÃO DE NO MÍNIMO DE 04 PORTAS EM CADA LOCAL DE USO ILIMITADO, DE ALTO DESEMPENHO ATRAVÉS DE SERVIÇO DE IP POR FIBRA ÓPTICA COM VELOCIDADE DE ACORDO COM CADA PONTO SOLICITADO DISTRIBUIDOS E LOCALIZADOS NO TR, FULL-DUPLEX E REDUNDÂNCIA DE 100% DA BANDA GARANTIDA EM FIBRA, COM ROTEADORES COM PROTOCOLO IPV4 E IPV6, COM PORTA PARA FIBRA ÓPTICA, INCLUSAS, DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO.	1	1165	13/03/2025	2.530,0000	R\$ 3,3000	R\$ 8.349,0000
<b>28676</b> PCA( PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL) <b>Especificação:</b> PCA( PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL).	1	1091	28/03/2025	11,0000	R\$ 2.300,0000	R\$ 25.300,0000
<b>28677</b> PCA <b>Especificação:</b> PCA	1	1091	28/03/2025	29,0000	R\$ 70,7700	R\$ 2.052,3300
<b>11792</b> DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO <b>Especificação:</b> DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO	1	1091	28/03/2025	12,0000	R\$ 700,0000	R\$ 8.400,0000
<b>13899</b> PROTOCOLO <b>Especificação:</b> PROTOCOLO	1	1091	28/03/2025	12,0000	R\$ 400,0000	R\$ 4.800,0000
<b>13842</b> PORTAL DO CIDADÃO (LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO) E SITE MUNICIPAL COM DOMÍNIO.GOV <b>Especificação:</b> PORTAL DO CIDADÃO (LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO) E SITE MUNICIPAL COM DOMÍNIO.GOV	1	1091	28/03/2025	12,0000	R\$ 700,0000	R\$ 8.400,0000
<b>20682</b> NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS <b>Especificação:</b> NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS	1	1091	28/03/2025	12,0000	R\$ 920,0000	R\$ 11.040,0000
<b>19608</b> CONTROLE INTERNO <b>Especificação:</b> CONTROLE INTERNO	1	1091	28/03/2025	12,0000	R\$ 120,0000	R\$ 1.440,0000
<b>20936</b> ESCRITURAÇÃO ONLINE (ISS BANCOS, CARTÓRIO E CERTIDÃO ONLINE) <b>Especificação:</b> ESCRITURAÇÃO ONLINE (ISS BANCOS, CARTÓRIO E CERTIDÃO ONLINE)	1	1091	28/03/2025	12,0000	R\$ 730,0000	R\$ 8.760,0000
<b>8858</b> SISTEMAS DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO, ADMINISTRATIVO, FINANCEIRO, CONTABILIDADE E LEI COMPLETAR 131 <b>Especificação:</b> SISTEMAS DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO, ADMINISTRATIVO, FINANCEIRO, CONTABILIDADE E LEI COMPLETAR 131	1	1091	28/03/2025	12,0000	R\$ 1.350,0000	R\$ 16.200,0000
<b>19008</b> FROTA DE VEÍCULOS <b>Especificação:</b> FROTA DE VEÍCULOS	1	1091	28/03/2025	12,0000	R\$ 180,0000	R\$ 2.160,0000
<b>21827</b> PATRIMÔNIO <b>Especificação:</b> PATRIMÔNIO	1	1091	28/03/2025	12,0000	R\$ 630,0000	R\$ 7.560,0000
<b>2660</b> CONTRATOS E CONVÊNIOS <b>Especificação:</b> CONTRATOS E CONVÊNIOS	1	1091	28/03/2025	12,0000	R\$ 200,0000	R\$ 2.400,0000
<b>Grupo:</b> Serviços de Telecomunicações					<b>R\$ 178,0000</b>	<b>R\$ 2.136,0000</b>
<b>19157</b> SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES. <b>Especificação:</b> SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES.	1	1134	02/01/2025	12,0000	R\$ 178,0000	R\$ 2.136,0000
<b>Grupo:</b> Serviços Gráficos					<b>R\$ 85,9800</b>	<b>R\$ 2.724,9000</b>
<b>26532</b> ENCADERNAÇÃO DE LIVROS <b>Especificação:</b> ENCADERNAÇÃO DE LIVROS CONTENDO: CAPA DA FRENTE: TRANSPARENTE, CAPA DO VERSO: PRETA, ESPIRAL: PRETO, QUANTIDADE DE FOLHAS: ACIMA DE 100 FOLHAS.	1	1137	26/02/2025	275,0000	R\$ 8,5000	R\$ 2.337,5000
<b>20921</b> Confecção de Carimbo nº 40, tipo automático, design comum e padrão <b>Especificação:</b> Confecção de Carimbo nº 40, tipo automático, design comum e padrão	1	1137	26/02/2025	5,0000	R\$ 39,0000	R\$ 195,0000





Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
<b>20920</b> Confecção de Carimbo nº 20, tipo automático, design comum e padrão	1	1137	26/02/2025	5,0000	R\$ 38,4800	R\$ 192,4000
<b>Especificação:</b> Confecção de Carimbo nº 20, tipo automático, design comum e padrão						
<b>Grupo:</b> Serviços Técnicos Profissionais					<b>R\$ 102.000,0000</b>	<b>R\$ 106.000,0000</b>
<b>28803</b> CONCURSO PUBLICO	1	1162	13/01/2025	1,0000	R\$ 100.000,0000	R\$ 100.000,0000
<b>Especificação:</b> Processo seletivo para o preenchimento de vagas em órgãos públicos.						
<b>12377</b> DECORAÇÃO DE AMBIENTE	1	1163	30/04/2025	3,0000	R\$ 2.000,0000	R\$ 6.000,0000
<b>Especificação:</b> SERVIÇOS COMO DECORADOR						
				<b>Itens: 265</b>	<b>Total Geral: R\$ 1.293.958,3700</b>	